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• ВІДКИНЕНО РЕЗОЛЮЦІЮ ЗА ВИКЛЮ- Новий випад “Фрі Прес” про- бРИТІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО БЕРЕ УЧАСТЬ 
ЧЕННЯМ КОМУНІСТІВ З К.П.П. ти українських робітни- у ВІЙНІ ПРОТИ СИРІЙЦІВ

ків в Канаді
і

*t
Брйтійські панцирні автомобілі й аеропляни стріляли на Ара

бів і 45 з них убили а багато ранили.
Резолюція була предложена лондонським відділом брацтва кар- 

менів І Ті повалено 116 голосами проти 56.

Лондон, Оит.. < кн н- • ,І' ^ "М, • ‘*т^. „М і1’,' їй J, Вінніпегська шовіністична газе-|ріжним "допомоговим" opru- знаєте звідки? - ...з "Укра- 
Комуністи встануть членами • комісія заявитася та розпочала нову кампанію j нізаціям". Мало того. Після ін- інських Робітничих Вістей"
онтерійської секті Канаді*., пезотюші і проти Українців. 1 форматора “Фрі Прес", ці всі Виходить в Торонто в англій
ської Партії І Іран, і справи їх „іддержала ціла конвенц,й. : Читач, “Українських “Робіт- ^числені організації були на ськіЛ мові офіцЬьтьшій с^ган ;цо стережуть іраксько. ій. 
виключення не можна буде під- після відкинення резолюції ничих Вістей" памнтають ше.!те засновані, щоб при ,х помп- ського кордону, брали вчера v-
Носити через слідуючі три ро- делегати конвенції відспівали як при кінці 1923 року війні-!41 -Комуністична Партія змогла F ,Г н ' . Р часть у боротьбі проти 2,000
ки. Таке рішення запало тут міжнародній робітничий гимн пегський капіталістичний днев- поширювати комуністичну про- Р 1 ’ ; Сирійців і Арабів, які заатаку-
вчера на конвенції партії. “Інтернаціонал". ник "Фрі Прес" через два тиж- "аганду серед . краінців в Ка- а , L * вали іракське військо. Повстан-

Над справою виключення Джсймс Симпсон. секретар-і ні нападав на українських ро-, надь Дарма, що Товариство 5 - '. .' '* * ні втратили 45. в убитих і вті-
всіх комуністів з Канадійськоі скарбник, виголосив промову, бітників в Канаді, а головно на краінськии Робітничо-Фармер- " . ’ , клн в
Партії Праці в Онтаріо було в якій виступив проти виклю- їх культурно-освітню організа- ськни Дім (перше Стоваришен- - ‘ і'нАЬома- ііанеиими
переведене голосування і за чення, комуністів. Він апелював Ціні Стов. У.Р.Д. (нинішнє , краінськни Робітничим 1 . . . ; • Брйтійські офіцири недопу-
виключенням заявилося лише ; ш єдністю партії і обеднаним ТУРФДім) та на тов. М. Попо- д,м| °>ло засноване кілька - • ‘ ‘ ]етили, щоб іракське військо
56 голосів, а проти виключен- фронтом робітників, та висло- вича. Не минуло два й пів ро- РОКІВ ,,еРед зорпжізу ванним “ ' ‘ _ 1 ‘ і гналося за Арабами через кор-
ня було 116 голосів. 42 делега- вив жаль,"що резолюція взага-ЛУ, а наша cragV приятелька Комуністичної Парти Канади, а • ' • ’ \ ' дон.
ти не брали участи в. голосу- лі була предложена. "Фрі Прес" розпочинає нову роб.тничо-фармерських коопе-j» ‘нформащ^• ськ‘Гк"м'
вапню. ' І Професор Скат Нірінг з !Ію- кампанію проти українських ративних товариств, про які J ‘
.Ha. підставі конституції „аР- Норку виголосив коротку про- * організованих робітників на; ^ ‘•Фр, Прес", в КанаД>

ти над справою не можна буде мову про діяльність пшенично- зразок тої. що її вела в 1923 • і формуватися про ' комміістич-
переводити голосування через го пулу в західній Канаді, і вкц- році. Редактор “Фрі Прес" не знає, ft ' „Канаді редакторові

зував на нього як на ілюстра- У свому. оуботнішному видам- як написати назви міст і мі- | англійської газети 
Резолюція за виключенням цію успішної кооперації робіт: ню (з 3. квітня ) “Фрі Прес" мі- сточок в Алберті.

комуністів була, предложена циків на'економічному полі. стить йа першій стороні першу, і
як вона каже, з коротких се- Член редакції 'Фрі Прес’, я- 
рій статті в про поширення ко- кия розсліджував комуні-

• мунізму, головно серед Укра- стичнин Гух серед українських багато думати І
їнців західньої Канади. Стаття Робітників в Канал, , очевидно Не треба аж багато думати

сам пише статті на цю тему, є над тим> 111°б знайти причину, . 
на стільки неграмотною люди- чомУ редактор ‘ Фрі Прес ін

формується про комуністичний

Багдад, Ірак. 3. квітня. 
Брйтійські панцирні автомобі
лі й аеропляни, уживані для 
допомоги іракським відділам.

рам.
Коли повстанці перейшли 

кордон, сподійічися розігнати 
скоро іракське військо, на них 
почали несподівано стріляти з 
панцирних автомобілів і мати- 
нових крісів. Вслід за Цим над
летіли аеропланц, й розпочали 
бомбардування з гори. Пов
станці не мали пінного виходе 
іі мусі.тн втікати.безпо^ядку з багатьома

ФРАНЦУЗИ РОЗПОЧАЛИ НА
СТУП ПРОТИ ДРУЗІВ.

Бейрут, Сирія, 3. квітня. 
Французи розпочали вчера о- 
фензиву проти Друзів у полуд
невому Лєбаноні. Французькі 
звідомлеїіня кажуть, що Друзи 
втікають в безпорндку, остав
ляючи за собою убитих.

Повстанці - плямували нсспсь- 
діваний атак, однак Бритій ці о- 
держали кілька годин напе
ред відомість про їх прибуття 
і вислали панцирні автомобілі 

'на допомогу іракським‘жовні-слідуючі три роки.

Українські продажні інтеліген
ти помагають троюдити Ан

глійців на Українців. АЕРОПЛЯНИ ГЕНЕРАЛА ЧАН ЦО-ЛІНА 
БОМБАРДУЮТЬ ПЕКІН,ЕКЗЕКУТИВА KM В ОНТЕРІО МАЄ 

БІЛЬШІСТЬ КОМУНІСТІВ, має сензаційний наголовок:
“Дослідувач “Фрі Прес” каже,
що серед Українців сильно зпо- ною. що поперекручував, часом
стає комунізм" і піднаготовок Д0 непізнання, цілий ряд назв j РУХ не 3 англійського “Ворке- Дипльоматичний корпус каже, шо не має права застановити 

‘ “Організації проповідують місцевостей в Алберті, місцево- Ра • але з “Українських Робіт- їздів аероплянів на столицю Китаю.
“червоні" доктрини серед „о- стей, які е загай**» відомі. Ось ничих Вістей". Причина цьому
вих Канадійців". В коротенько- полюбуйтеся, як редактор ан- що ,в новій кампанії Фрі| Пекін, Китай, 3. квітня. Лі
му вступі до статті сказано, що Г-іійського буржуазного днев- __ Іес проти українських | ) таки манджурського генерала

иншими т-ка Флоренс Костенс “інформації, надруковані в цих ника спслхе по англійськії на- 'чтннків і j лють ве лику як ца(| Цо-Ліна бомбардували
з Торонта. секретарка Каналій- статтях, є оперті на фактах, які <іт М'СТ ' Місточок в Алберті. 1,0 |к головну. І 'КР“ сьогодня Пекін. Підчас двох на-
С,.к..,ї Робіт,,. Оборонної Ліги, стали відомі після довгого і, Borshiff, Loecar, Nierdegg. BeU-..нськ, донощики-,нтел.генти з їздів

Джоіеф Корвет, секретар старанного розсяіджеяня чле- v*ew* Cor'>an> Kenmore, Madi- ворожих нам та юрін. . тже ж*
Реіілрод Федерейтед Шал ном редакції “Фрі 'Прес". А да- son ®ate (певно мав у а думці. всякми 111 1 Од‘1кг Iі г 1
,. . ... .   мр-іігіп,- Нііі іт і Пі назви Прес не вміє читати по УКра-Крефтс, заявив вчера, шо в у- лі йдуть самі інформації •КІИ 11,11 1 '• -*• назви ..

’ _ ' . • „ 1ІІ1НКП11М,- гн' tutti які інтеті-! інськи. КОЛИ-Ж ВІН КЦЖЄ, ЩОсіх 20 ладжах в Онтерю буде правдомовного буржуазного1 "аі-ьраше св.д і.нь, ям шіе.и ,
переведений референду м над дневника. - ! і ентні люди- дарма, що ре- " ,ч 0,1,1 n"|' рмалп з . к, .пі,
справою виступлення з Кана- . . „ . диктори ! виписують клеве- гьких “ 111111 ІИХ |ст-си * х°-1
діііс, Партії Прані в нас зі- Фрі Мрес ЧІПЛЯ«ТЬСЯ т>рф" ти на українських робітників в 1 не всі, то цю роботу мусіли
ДОК того шо онтерійсіка сек Ді|я ' Ріжних неіснуючих ро- Канаді и стараються натрою- сповняти для нього ті. що зна-
,,.;я парті’і „ виключила кому бітничих організацій. і дити проти них англійський за- ють українську й англійську

Поминувши це, що відомо- і ал, вони свідчать також, яки- мови, себто українські продаж-
“Моя власна"опінія така, що сти “фрі Прес" здебільше схо- ми "правдивими" є н.нші ін- ні інтелігенти. Вони робили

формації тих редакторів про це завжди в минулому, вони
у країнських робітників. роблять це и тепер.

на-

ІІа 19 членів виконавчого комітету 12 е членами Комуністичної 
Партії Канали, а три симпатинами. ' пізніший тор, щді лучитУ Пекін 

з Калганом, до якого міста ви
їздять деякі війська мародньої 
армії, що боронять Пекіну.

Одна бомба впала близько •

Лондон, Онт., 4. квітня. 
Онтерійська секції Каналій- 
сько). Партії Праці закінчила 
свою конвенцію в суботу вече
ре м вибором виконавчого ко
мітету. З 19 вибраних членів 
екзекутиви 12 є членами Кому
ністичної Партії Канади, а три

вони кинули на місто де
сять .бомб, з яких пить екс- 
пльодували. Кажуть, що жертв 
в людях не було.

Бомби впали близько"“зимо
вої палати” й “небесної святи
ні”. Аеропляни кружляли над 
містом і хотіли кинути бомбу, 
яка знищила би одинокий за- -цю.

китайських університетів, але 
це ушкодила їх. 

Дипльоматичний корпус ка
же, що не має права застанови
ти наїздів аероплянів на місто.

заявили, що в части симпати
зують з комуністичною програ 
мою.

Комуніст А. К. Смит з То
ронта, бувший піп в Брендон. ністів.

а лише просить, щоб не кида
ти бомб на чужинецьку дільни-

КОГО ЗАСТУПАЄ ГЕНЕРАЛ АВЕРЕСКУ, 
НОВИЙ ПРЕМІЄ? РУМУНІЇ,

Ман., є поновно вибраний пре-) 
зидентом. Джеймс Молдовні з ■ для нас неможливо буде о ста- плені з воздуха й не відповіда- 
Торонта вибраний віцепрези- пати тепер в партії, коли кому- ють правді, стаття приписує

поширювання комунізму серед 
.' країнців в західній Канаді не 
Комуністичній Партії Канади, 
але “Товариству Український

Ось хто в дїйсности стоїтьдентом через акламацію.
До екзекутиви увійшла між лю", сказав Корбет.

кісти мають над нею контро- "Фрі Прес" бере інформації 
про комуністичний рух не з 
“Воркера", але з “У.Р.В."

Та найбільш потішне в стат
ті "Фрі Прес" це те, що всі ін
формації про комуністичний 
рух в Канаді її редактор бере

за новими нападами “Фрі 
Прес" на українських робітни
ків і фермерів, ось хто допома
гає іііїстроювати англійську Букарешт, Румунія. Зі. бере- 
публичну опінію проти У країн- зня. — 
пів в Канаді!

Цей кабінет А вереску, це
Румунський король і стиво підложені люди у стуци в- 

ІФердинанд злегковажив о по- того премієра Братіяну. Ко
роль іменував його на дору
чення Братіяну.

Тепер Авереску буде послу
шником Братіяну і вони оба

ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІРОЗПІЧНУТЬ 
ПЕРЕГОВОРИ З РІФАМИ.

Робітничо-Фармсрський Дім. у- 
країнським робітничим шко
лам, робітничо - фермерським 

* і кооперативним товариствам і

вла-

----------- зицію, яка побілила при гро-
__________________________ ф мадських виборах, і по розвя-

занню парляменту й уступле- 
ДО ЗАХ. КАНАДИ ПРИБУЛО ного кабінету Братіяну покли

кав на гіремієра генерала Алек- 
сандра Авереску, провідника 
найменшої партії, яка мала в 
парламенті лише 5 послів, от
же менше навіть, ніж йому тре-

РІЖНІ ВІСТИПариж. 3. квітня. В міні- її Еспанці будуть наглядати ч 
стерстві закордонних справ за- за переговорами.
являють, шо в недовг )Йу часі .Міністерство . закордонних —1------------- Б цьому сезоні, який розпо
розітнуться переговори між справ каже, що як Еспанія є го- ЗАСудИЛИ НА СМЕРТЬ БУВ. ПІДЧАС ВИБОРІВ У ПАРИЖІ чайся на добре около *>. бере- 
Абд-е.іь-Крімом, провідником това дати Ріфам автономію, то ЦАРСЬКИХ ОФШИРІВ УБИТО ФАШІСТА зия' ло ”1ННІПег> 11 західньої
Ріфів, а султаном Марока, який \ Франція не буде мату нічого " Канади прибуло 14,000 імігран-
є на услхгах Французів. Пере- проти цього. Спір іде над1 те- j Харків, 3. квітня. Два був- Парту, ЗО. березня. — Під- гів з бритійських островів і j J,,,1 j , Л \н,. л
говори мають вестися над до- риторією під еспанським про- ші царські офіцири, Ширше- час доповняючих виборів в ріжних європейських країн. В н ' в рс|"к' в,нв л 
маганням Абд-ель-Кріма щодо текторатом і тому треба раху- новський і ПЇолінський, які во- Парижі, де вибрано двох кому- місяці квітні це число майже св 1 к‘ Іі! 1 ' )Х 1 11 '
автономії для Ріфів. * ватнея з бажінням Еспанії. ] ювали в армії Денікіна, зістали ністичних послів проти фашіст-1 подвоїться. " Л|В' тлк-,1‘ ' м е іам .' ™

Делегатів Абд-ель-Кріма В той сам час Абд-ель-Крім засуджені на кару смерти за ських кандидатів, убито фран-і ----------- ретягнув^'д™своєї* "нс-з-ім'ітиої

АНГЛІЯ ПРОПИЛА ЗА РІК П/2 “народньої партії" трох тран-
МІЛІЯРДА ДОЛАРІВ.

14,000 ІМІІ РАНТІВ. старатимуться переводити ви
бори по свому при помочі на
лужить, обману і розбоїв.

Та це назначений генерала А- 
всреску нреміером для переве
дення виборів ще більше роз- 
ярило опозицію, яка недавно 
осягнула побілу при громад
ських виборах. Цю опозицію
творять головно селянська пар
тія, якої найбільша сила в Бе
сарабії, і націоналісти, яких о- 

сильванійських націоналістів і сСредком є Трансильванія. 
покликав їх на міністрів до Тому заповідають завзяту й 
свого кабінету. Так він велів гарячу виборчу боротьбу в 
зліпити на скоро кабінет.

цузького фашіста Моріса Рі-побиття jid лзцерть 50 селян.приймуть в Рабаті, у францу- скріпляє свої війська і має на- 
зькій зоні, і вони будуть обго- і мір розпочати військову офен-1 
ворювати мирові умови з пред- зиву одночасно з мировими 
ставником султана, а Французи і заходами.

дарда.
Він належав до “синьо-соро-

чників", або Ліги молодих па- Лондон, 29. березня. — Насе- 
тріотіц. як називають себе лення Англії пропило минуло- 

Вашингтон, 30. березня. — французькі фашісти. Убійство ! го року півтора міліярда дола- 
Міністерство праці видасть цеї викликало серед фашістів вс- рів. Пересічно випадає це по

160.доларі в річно на кожну ро-
на масову депортацію безправ- ! Рідард згинув на місці від дину. де вживають алькоголі- 
них імігрантів. які перебувають удару палкою по голові. Ка- чні напитки.
тепер в Злучених Державах. жуть, що його вдарив поліцай, ! r той сам час Англія видала ----------- :-----

їм,граційні власти мають вж однак поліція заявляє, що не на освітні ціли лише четверти- Білгород, Югославія. 2. кві- день 8. квітня, щоб інтерпелю- 
судовий дозвіл на депортацію вживала палок. HV тої суми, яку видало насе-
около 5,000 імігрантів. а спра-( ------------ І лення на алькоголїчні напитки.
ви 800 инших находяться в ру У ВЕЛ. БРИТАНІЇ ЗАКРИТО

ПОЛОВИНУ ВЯЗНИЦЬ.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ДЕПОРТУ
ЮТЬ 5,000 ІМІГРАНТІВ.

І квітні і травні.

В ПАСЕЙКУ, Н. ДЖ„ АРЕШТОВАНО ДО
ТЕПЕР 135 СТРАЙКЕРІВ,

весни Около 600 тисяч доларів дике роз'ярення.

РАДИ ВИЙШОВ З УРЯДУ ЮГОСЛАВІЇ
ГІасєйк. Н. Дж., 31. березня. 

— Страйкуючі текстільні ро
бітники відбули вчера по по
лудні велике віче, на якому 
провідники закликали страйке- 
рів видержати до кінця. З про
мов провідників виявилося, що 
від початку страйку до цього 
часу пасейська поліція арешту
вала 135 страйкерів.

Пасейк, Н. Дж., ЗО. березня.

— Між страйкуючими текстіль- 
wiMii робітниками, які йшли 
походом попри фабрику Па
сейк Гірннт Воркс, а місцевою 
поліцією п(вийшло вчера до по
важної сутички. При цьому по
ліція арештувала 8 осіб, 4 му- j
жчини й 4 жінки. кількох поліцаїв за побиття у Великій Британії близько по-; цій, в якій повідомите її, „що резигнації Радіча було це, що з Калькути (в Індії) каже, шр^в

Суд відмовився видати ва- страйкерів, чого- домагалася ловину вязниць. Від часу вій-1 Злучені Держави не візьмуть у- сесію парляменту відложено Бенґалю гураган знищив сім 
рантії на арештування шефа Американська Юнія Горожан- ни 25 вязниць перемінено 
пасейської поліції Зобера та ських Свобід. инші установи.

тня. — Провідник хорватської вати премієра Пашіча в справі 
селянської партії Степан Радіч його сина Раде Пашіча, який, 
виступив вчера зі складу кабі- використовуючи 

Вашингтон, 3. квітня. — нету міністрів. Рдзом з ним у- батька, збагатився 
В насті-.Державний секретар Ф^енк Б. ступили чотири инші Хорвати державного майна.

док зменшення чиста вязнів. Келоґ вишле з початком* стіду- міністри. ------------
за останніх 12 років закрито j ючого тижня ноту до Ліги На- Безпосередньою причиною Лондон, 3. квітня. — Депеша

становище
коштомкат суду й будуть полагоджені 

в найкоротшому часі. Лондон, 3. квітня.

IV і

на І части в женевській конферен- до 5. травня, а Радіч домагав- сіл. Пятьдесять осіб було уби- 
! ції в справі світового суду. ся скликання парляменту на тих і сто ранених.

у

%

. ■■



"ОКЖАІЖІІІГ LAIOS HEWS" Vно на кару сперти українського жовніра польської армії 
Ltau-4 . joJ'îSâ £L^,W££Ù7.d'™t£ л> ф1іяса Засуджено його за тс, що він з’органиував

. at the corner of Pritchard СТИЧНу^ЯЧЄЙку В ПОЛЬСЬКІЙ армії. Тобто, З’орган^вував
neon»* strw ■ ike сит <х **■"*££ Meettok». гурток жовні рів в комуністичну групу. Потім вже

чепндн Філясові щось кільканайцять державних з\ 
а навіть крадіж зброї — так бодай казав на суді провокатор. 
На ділі-ж Філяс нікого не вбив, лише провадив 

І пропаганду. І за це його засуджено на смерть.
Місяць пізніше зводжено в Італії вбивців соціалістичного 

поста "Маттеоті. Але церше про саме вбивство
гаїета дав робочого amsy — еехомпь тре рам иа твждевь: шили усунути з парламенту особу, що критикувала уряд М\с

Вем. Ро6,т«ео-Фз^Г^7І^ч,‘то^стж,, інкорпороване . .Ma- солін'' Вони "а"«" на посла Маттеоті. завезли в ліс й там бру 
штобі реданшн. âjwwxrpaiu* і друкарні місгктьс* в У*р Роб. Лові, на ро- тально замордували та закопали в землю. На суді викріі.іисн 
її в) діщь 1 Ірічард і Me *Г per up, ) НІнніКГ >. Май Ю. .Іюльчак, голова.

ТРИ РОКИ.IKO- віть слово інтелектуал ' взяли 
в-знаки наведення, й радять 
Скатові Нірінгові натягнути “о- 
вер-голи" та йти працювати* 
разом з робітниками

яких можна вговорити, засоло- 
дитн. Скат Нірінг е людиною.

жне власним розумом. 
Знає він прекрасно, що. . не 
О.В.Ю. збірала так численну 
громаду людей на його мітін- 
ги, але його масне імя. Не
хай-бй ціла фут-болна гвардія 
навіть розперізуючись агіту
вала проти мітінгу Ската Ні-

ШтиЛ шті КФмуНІ- 
у-армії'гщоЖі в апі при- 

ах бунти. Харківські “ВктіГ з 14. бере- 
зиа вніс тнім слідуючу передо- 
вицю » третю річницю віддінна 
Імичнни шляхетській Польщі:

а тоді
И 00 про них говорити.

Чому* аж “овертоли" надіва
ти? Краще вже порадилн-б
Нірінгові вступити хоч на я- Сьогодні починається вже 
кийсц протяг часу до штабу четвертий рік. як шляхта 

рінга, то все одно сад я бу.та-б 1 "фут-бол комнетишен", а там польська через грабіжницьку 
заповнена. Видно, що з бли- такс* можна навчитися розу- організацію європейського ім- 
іцого знайомства з лідерами міти робітничі питання та ро-. періялізму;^ Лігу Націй — 
О.В.Ю. Скат Нірінг пізнав, що бітниче життя. Оскільки нам ві- “фіксувала свій східний кор- ' 
це за люде, бо виїхавши.з Він- домо, нюдин з лідерів О.В.Ю. дон", пограбувала, просто ка- 
ніпегу, ані словом ніде не зга- не носить "овер-голів" і .проте ж учи, територію Галичини, 
дав. що такі люде існують на “розбираються” в робітничих Але протягом усі-х цих трьох

питанйЙХ... бодай так далеко, років насильницька постанова 
Цеп» не витримали й таки як йде мова про випомпову- Ліги Націй не діждалася ра- 

заверещали лідери О.В.Ю. в ванни ж1 робітничих кишенів тифікації. Людність Галичини 
своя у органі проти Ската Ні- кводрів на ріжні “гейми”, 
рінга. Правда, приключку най-

комуністичнуTelephone: 1 1465.І’

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Фашісти рі-

всі подробиці ганебного морду І що-ж? З пятьох вбивців 
двох вже увільнено, а трох вийдуть на волю в червні.

Суд засу див трох вбивців по 5 літ, 11 місяців і 20 днів 
" ного. .Але зараз же їм дали королівську 
зменшено до 1 року, 11 місяців і 20 днів кожному

$4.00Передплата на рік кож-
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cot Pritchard Ave and McGregor St.,

амнестію й засуд 
Потім їм за-

Wtnnipeg, Man., Canada Раховано час, що вони сиділи до суду, і в червні випустять їх 
на волю. А двох просто звільнено таки в.суді.

Це за вбивство посла... соціалістичного.
Отже, що робить класовий суд? Робітника.

світі.

весь час провадила політику 
Одним словом генеральний найрішучішого опору змагай- 

шли зовсім нншу, а саме, що штаб з "One Ніс 1’riiim Hullitin ним шляхетських окупантів за- 
Скат Нірінг, повернувши до Football Ballot”, як та Щедфи- корінитися в Галичині, як ви- 
Злучених Держав, сказав, що нова унтер-офіперська вдова! знаній владі, 
юнії західної Канади не є такі сам себе висік різками. Сам Опір цей коштував, коштує 
консервативні, як на сході й запросив Ската Нірінг а, сам та ще й коштуватиме людності 
які є *)і| незалежністю західної набрав від него полнчннків Галичини великих жертв. Тіль- 
Канадні

Ось за це й вчепилися лідери знався 
з О.В.К). Ската Нірінга та на-

ЗНАМЕННИЙ ПОКАЗНИК, що організу
вав комуністичну групу, судить на смерть, а вбивців, що замор- 
д у вали посла випускає на волю.

Демократична преса дуже кричить на Радянський Союз за
Вибір іо франт .мли н парламенту іж>х шм-.пв комуністів те< щи В1Н встановнв класовий суд. А хіба-ж повище наведені

показні "Реалій не показують нам, що буржуазних державах також
1 * КЛАСОВИЙ СУД?ЯВИЩ»*. Показують аж надто виразно.Ці вибори були ■ іН'Ціялііііи ш ряджені для іаповнення двох 

«Я1»|ИІЖШ*ЯИХ мі, ць НІЙ ІНШІ ре, Ііубдіі, ЛИЦЯМИ. які Померли. І 
У виборах, що Ііідбулни, пару тижнів тому назад, націоналіста 
«добули найбільше чіпло" голосів, то, ь около ІТ.оіИ); комуні
сти і добу ти :І7.1НН> а так звані радика-іи і соці я лісти здобули 
то.и ЛО.ійЮ Ці вибори б\ їй б, зу.платні її заряджено було 
Поні вибори.

Вав дя і лі натискові рядовиків соціилйтів, які відгукнулись _ 
на заклик комуністів що до створення єдиного Фронту іі|к)тн фа. збільшені шни за і|>армерські рік
шіі п-міїїх іншіічна.ііе пічних і і . ікмеїітів, лідери тієї Групи пРпд>кти враз із більшим вро- зробила $3.796,728 чистого зи- 
іі'оція.неточної Партії і. були змушені видати до свого членства! Ааем в ньому ось ми бачи- ску. на $296,724 більше торічно- 
лаклик голі* увалі на комуністів. ; мо наглядний доказ тимчасово- го і. признає, що “цим вдало-

Ниелід ціані) був такий: «2.1 !»0 голосів було вйцаио за ко-! го„.висунення гострої аграр- ся побити рекорд всіх попе-1 
муиістичтіх кандидатів н|юти «1.620 ла [и-акцію. - мої крізи. Вартість самої пше- редніх зисків “Ґрейт Вест!

Слід иідкрее-илії ще її іу об івиїГиу, що другий виборчий ;ииці підскочила з $285,821,000 Лайф Іншюренс Ko." мала чи- ! 
округ Парижу включає фінансовий центр Парижу і що чотири н Р; до $412,529.000 
“вардн” ві.ідалн свої голоси коїв срватам, а-іе помнмо цього Ю26 році.
іия'-ж таки го.н« її робітничих центрів запевни.ш побілу для ко- 4 е збільшення як у вартості, ски $6, >40.000, тоді як “Крани 
муністів. так 1 в ціні б> л0 дуже кори- Лайф Іншюрецс Ко.” тішиться і Полтаві 12. березня її. р

Маючи факт цих виборів іавж.щ iieja д очима, реакціонери рисним ддн них, що занима- Завцхтко.м в сумі $158,713. По- і Воістину це б vio
' нггься вигідним заняттям і об- дібні факти можна пре 

(обдиранням) вати в безконечність!

І тепер в цему прилюдно при- кц системою крівавого теро
ру. розстрілів і в'язниць утри
мували окупанти свою владу. 
Але опір не вгавав

Звичайно, не весь україн
ський люд Галичини виявив 

, однакову активність в здій
сненню цього опору. Угодов
ські елементи, вся ота безна- 

в дійна, здебільшого

Мі/сій

ЕКОНОМІЧНІ ЗАМІТКИ,
ЧЕРВОНА УКРАЇНА СВОМУ КОБЗАРЕВІЗліквідування “ножиць", митими зисками за минулий

Дня 12. березня 1926. відбулося тенькі 
в Полтаві відкриття памятника Т.
Г. Шевченкові. В харківських “Ві
стях" читаємо вражіння вістян- 
ського кореспондента з Того ве
личною свята, які ниїде наводимо 
дослівно.
Сила блискучих, яскравих 

контрастів з минулим цвіла і 
бреніла підчас відкриття иа- 
мятннка Т. Г. Шевченкові в

"Мючуел Ашуренс Ко.’ мотиви, що брсніли 
промовах представників всіх 
організацій.

клято
го попівського походження, ін
телігенція трималася опозиції 
тільки змушена до того актив

ну. но-революцінннм фронтом га
лицького робітництва й селян- 

нині, втомившися 
лицемірством, вона покидає

Памятник Шевченкові 
довано її поставлено проти 
Полтавського Історичного Му- ства Ален стого зиску. $4.000,000. "Сон 

Лайф Ко." збільшила свої зи-5 зею.
Там є прекрасно організова- свій трудовий люд і готує ара-

угоду з окунанта-ні відділи, що відбивають всі - ДУ ного.
ми.епохи минулого старого її си

вого життя
свято тих, Принаймні, ця юдина робота 

велась до останнього момен
ті ці Ііріяіш, ІІуанкарн, Кайо, Кріп та пінні герої фран- 

цу ижої буржуазії робігпімуті, мабуть в,ч-, що в їх і плі, щоб роблюванням 
уникнути нищюбування еили комунктів по цілій Франції. | фермера. 

Тепер, більше ЯК КОЛИ ІІНО.ІІ, Ііідіїоентнмутьея отверті

t довжу- рослйіпі, и твари 
ни иалеольогічноі доби, зна 
ряддя камяної доби. Єгипет, т>- коли акт 14. березня 1923 

' року ще здавася їй непоруш
ним. Тенер-же, коли саме жи- 

в вотіння Ліги Націй в звязку з 
цілою низкою конфліктів 
з приводу майбутнього всту-

\ кого рискувались невольни
чі руки і високо іі вільно пов
стала огнева переможна думка 
творців нового життя, плуга- і рецько-римські амфори і_'ур-

, знаряддя доби скито-сар- 
матів, театр, доба козацька

Морпе*жові і позичкові ком- 
Фінаншіял Тайме каже, що : панії зробили знаменитий би-

і , криті домагання за ветаномі-нням |и аі,цінііоі диктатури»
Ьитворюитьея ситуація, де рішаюча акція неминуча 

комуністів Франції ці вибори значать багато 
поза всякі сум ні ви, що війна та її наї-лідки, окупація Рурщн-j 
ни, довгий період фінансового клопоту, коли ти франк все ко- 
ТІГПіСЯ в долину, ДО ТОГО-Ж безнастанні МІНІСТЄ|К-ЬКІ крізи, ви- 
крнття огидного дикунетиа взваїної камарі.ілі в ('іі)іії та Мароко 
---все iV витворило певний ]и-ваиоцііпшй еентимент.

У ‘Франції назрівають иадзішчайні події. Співвідношення !

"Нейшенал Трост Ко." 
спромоглась зробити чистого 
зиску $375,695, а її президент.
сер Джозеф Флавіл, признає, .Музею густо вкрилась лавами 

І (Число і 19. березня.) і ЩО морґеджовані фарми за- робітників, червоноармійців.
Н тому самому числі тієї-ж вивязуються добре. Крім делегаціями від профспілок

натовпом чоловіків, жінок, ді

іі !Окрім иьоі.о поржн.іний теперіш- ЗИЄС 
, (.111 ний добробут прерій-умождикив ф.ір- 

ЦпіІН означаюті,. | мерам значно легше сплачу кати їхні 
довгові зобовязання... Коректування

тарів оновленої землі.
В 1-ій годині вся вулйця б і

ля Полтавського Історичного)''-ілюнках, зорої одягові, сто
ять петровські гренадери, ви-

сорочка îSrynaH Кочу- ПУ Німеччини в Лігу, стало під 
бея, стоять вряд портрети "я- питання, коли Льокарно при - 
сновельможних" гетьманів, гра- носить перші перспективи на

нові війни, коли Франція вже 
не гегемон у Європі, КОЛИ кор
дони Польщі знову стають річ-

доиіїв на заході стало поліпшується' сить

Генри Дітгорн, гене- н-1 6 ІІІ<;’ Кенада Перманент
“Кенедієн М°РГЄДЖ Ко-"

$946.167, тоді

газети. вюри церков, монастирів, на- 
зна ряддя україн

ського селянина недавньої до-
посуд, бандури, кобзи чю проблематичною,

к.іючеио, що галицька інтелі-

3 чистим зиском 
як "Нейшенал

теи, переважно селян
Росташувались, стали. Тися- (Н'ІІ1ТІ с "г-

ральнии мснаджер 
Кредит Мене Асосіейшен" хва
литься, що: “так оптимістични- ^Рост Ко. збільшила свої зи- 

бУТИ ски до $375,693! З 25 моргеджо-
іил ярко ікхіначаипм-я: реакція проти поступу, прольтаріят 
іі|ютн буржуазії за свою .цікгатуру.

Капіталісти Франції шжаза.ін, що- вони знають, що робп-
Ребітннки

чі очей дивились на залізо-бе- 
тонний мону мент великого по пе ви-би.ми нам не доводилось 

вже довгі роки”, а Ф. В. Рос, з аих компаній, друкуючих свої
Банку Нової Скошії, захоплено ЗВІТИ- ВС1

збільшеня зисків

ета і генія передреволюційних 1 т' и"‘ 
блискавиць Ідеш музеєм і немов бачиш rcHUW шетинно не піде на \-

... оте сиве етапе життя ниuteev год\ з Польщею, знову- заатс-........ . ÏÏXiSTSSTS е- ». -.ф»еь-./Р„„,о.
життя злиднів, стогіну, сліз, МУ чтлові Галичини в його не- 
убогої Леревяної і соломяноі > гавній боротьбі з окупацією.

Рол я цієї частини української 
галицької інтелігенції обєктив- 
но знову буде зрадницькою, 
скільки вона манитиме трудові 
маси всякими - перспективами- 
сподіванками на зміни в Євро
пі та присиплятиме свідомість 
і активність мас. Тим вона тіль-

ти: вітри мати тспсршінш стан річі-и ні всяку ціну 
Парижу, тни цілої Франції, маючи за собою такий показник 
свіжі сили, як недавні вибори в Парижу, ріннож знатимуть, що
робити.

показують значне
зазначте, що “ліквідація агрі- 
культурних позик останніми Чартеровані банки також 
двома роками впрост 
менита”.

{свято привітання, короткі 
промови представників ЦК КП 
(б)У, ВУЦВК.,
Інтерндоііоналу. Наркомосу, р0-1 'к,1аінськ01 КУЛЬТ>Ри 
бітників-залізничників, науко- ! Тхне зотлілими кістками, по-

зна- спромоглися зробити значні 
! зиски, чистий прибуток їх за 

1925 р. збільшився до $18,919,- 
j 560.

Французька Компартія, під іі|нжодом Комуністичного Ін 
тсрнаціона-іу, виконає: свою історичну місію з честю.

Про ЦС Ile МОЖі- бути двох думок.
Селянського

Більше зисків.
вих робітників, пролетарських точеним деревом, напівзотлілн- 

Червоної армії, ми хоругвами, книгами, руко
писами, євангеліями.»

Подібні дані можна ще па
ду же велика частина цих збіль- водити, щоб показати, що фар- 
шених доходів з фармів була мері з прерій зносили чимраз 
одержана моргеджовими, по- більші суми в скрині моргеджо- 
зичковнмн і банковими комиа- вих акул, і що вони по'квапно 
иіями

Не може бути сумніву. що
п исьмешіиків.

II урочисті співи “Інтернаціона
лу", "Заповіту", кантати, - на- Мертві памятники минулого 
роди і х пісень у виконанні 600- рабства, страшного в пожежах

1

голосового об’єднаного- хору і крові 
і упали в повітрі.

В стислій промові ТОН.’НІЛІ- ВИЙ СВІТ дивиться сліпими очи- 
хтер пояснив значіння Шсв- ма з вікон музею на іалізо- 
ченка, як поета-революціонера бетонний монумент Шевченка,

ліквідували,. чи пробували лі- 
31. грудня 1925 р. “Дайм А- квідувати моргеджі і довги. 

щурене Компанія" мала в сво-

(>т чудасія сталіи-я п Чехія-.шваччині. У ній іі|нійшов до 
пісіітіічііої іиади “іи-політнчтій уряд”. Тик каже телеграма, 
виразно каже: “новий кабінет є нсно.тітнчіиїй".

Цс дійсно "новий". Бо до црго часу ніхто в світі не чув 
ще такого дива, щоб на чолі капіталістичної державної політи
ки стояв іп-ііо.іітпчігіїй уряд. До цего час у маніть буржуазні 
економісти казали, що уряди и капіталістіГчних державах є: ні
чим иніішм, як політичними бюрамїГ капіталісті в. А от в Чс- 
хослрначчині тсін-р “уряд іі,-політичний”-.- ї

Ир- міе ром йшх> е якийсь Чсрнога. МїнІст|н>м закордонних 
CHJMUI і: К.двард Бснсш... Авжс-ж, той самий Бенсіп, якого ка- 
иіта.іісттічна щич а називає найвндатнішнм капіталістичним по
літиком II Європі. До того нового "ш полі ПІЧНОГО уряду” Крім 
Бст-ша увійшли також тині політики з старого уряду.

1 II,- ДИВЛЯЧИСЬ на тс. Уряд проте "нснолітнчніш". 1 Toil 
"нснолітичиий уряд" буде керувати міжна|к)дньокі і внутрі
шньою ніиігнкою Мсхословаччинн.

Бувають ж,- часом капіталістичні телеграфічні агенції в та
кім гуморі.

ки вірно прислутовуватиметь- 
ся тій частині українського на
ціонального обеднання в Гали
чині, що є вже зародком укра
їнської галицької буржуазії і 
тому веде рішучий курс на уго
ду з польською буржуазією і 
державою.

Галицькі трудові маси по
винні бути готові до всяких 
зіґзаґів у політиці галицько- 
українських націоналістичних 
партій.

Робітництво й селянство 1а-

Ввесь оцей -старий, -грухля-
В результаті- цієї економія- 

іх руках моргеджів на фарми в ної тенденції помітно більшу
трьох прерійних провінціях на певність серед фармерів 
суму $77,738,411 ; також було

3MI-
власницьких ио- 

3 нить і рішучий зворот в пра
що знаменує початок револю- 

за оновлену
і українського генія.

Представник Червоної армії, цій ної боротьби 
вітаючи пролетаріат і селян- землю, за соціалізм, «а комі 
ство Полтавщини, зазначив, що нізм

цненнн їхніх
ще залеглих належитостів 
процентів на суму $13,428,043. во 
Ці компанії хваляться знаме-а , /•. і/, і; Між музеєм і памятинком усаме та дивізія, іменем якої 

він вшановує намить Шевченка, Полтаві, і на всю Україну про-
перейшла Оренбурські степи і ложена історична 
Орські піски, де томився Шсв- старим і новим життям

межа міжСКАТ НІРІНГ І ЛІДЕРИ ОМ). ченко в неволі салдаччини і ви
мела звідти все царське, помі
щицьке сміття.

Гетьмани залишились у му
зеї. а Яреми, наймити, наймич
ки, що їх оспівав великий ко- 

Шевченко був, є і буде наш. бзар, пішли тепер до сільрад, ці,, 
В поетичних творах Шевчен- 

кових посіяні зерна тієї науки, 
що її тепер вирощують радян
ські наукові сили.

Ми будуємо памятник Шев
ченкові. відчинивши брамі 
соціялізм.

Оце ті, далеко не всі, коро

личини пройшло, однак, груп
Генеральний штаб від

Big Union Bulletin Football Bal-j бореться О.В.Ю 
щоб направити свою по-

обіюйницько - фут- ло їм лице, коли тисячна авди-
На-

Оиеіщих, проти якого так завзято тонну науку трьох років окупа
ти ляділося до схочу на 

* безплідну гру них партій і, о-Сиділи обіюйники й палені-lot до комсомолу, до парти.
Тракторами і машинами під- невидно, не піймається зновушарпану

б одну мораль, спровадив не- торій плескала Нірінгові 
давно до Вінніпегу відомого віть самі обіюйники плескали.

ні мають перелоги, стеци, за о- на тачок націоналістичних го
рюють старі шляхи й межі й сел. Воно »орієнтуеті>ся на вла- 
онов.іяють разом з пролетарі- сні, тільки на власні сили під

керовництвом Комуністичної 
І/. Іі. Партії Західної України, що не 

кида.1аt свій трудовий люд і в 
найтяжчі моменти, та на тісний, 
братерський союз з робітника
ми іі селянами самої Польщі. 

Бо тільки це
сінькйй правдивий шлях одііо- 

Як вам капіталістична преса, Доки існує капіталізм, то и- то разу скасувати насилі-ни- 
! співає нудну, брехливу пісню накше воно й бути не- може. цький акт 14. береня 1923 року.

Після мітінгу збірався фут- "мир на землі, в чоловіцех ......................................................
то тоді не за- ! Нащо буржуазна цивілізація 
нагадати цей повинаходила ріжні смертоно- 

ла- силу. Бачиш, мовляв, скільки факт: з 1878 по 1914 р, Європа! сні гази, як “люізіт" і прочі, 
що в ду. ті самі комуністи, про- людей прийшло на наш мі- топилась лише чотирма цілко- величезні аероплани для ки- Гонолюлю, Гавайські Остро- 

яких- Боб Россел зі сво- тінг?! Бачиш, яка сі ма грошей вито мирними роками. В peui-j даним бомб, субмарини на 3.000 ви. 29. березня. Лорин Тер-

КОГО Й ЯК СУДИТЬ КЛАСОВИЙ СУД американського маркерського І мовляв, це не про нас він го-
I економіста професора Ската ворить. Думали так на зверх. 

І Нірінга, який з рамени цеї ор- а в середині у них відбувався
в ятом землю

Пол ива, ^2. березня 1926.ганізації виголосив в Вінніпегу фут бол і бейс-бол компетн- 
Демократік каже, що в її державах суди безсторонні, що ряд лекцій. шен". Вставав Боб Росел, як

вони однаково карають всіх винних. Кожна його лекція була пе- |пдоова мітінгу н представляв
Недавно ми подавали за американськими буржуазними га- рішенням по лиці тих, які йо-jСката Нірінга, як найбільшого ^ 

зетами думки визначних людей таки з самої демократії, як от го спровадили. В кожній сво- знатока економічних і подіти- 
шнкаговського адвоката Кларенса Дарова, який заявив в пресі, їй лекції підкреслював він, що чни.х відносин на американ- 
що американські суди карають не тих злодіїв, що обкрадають тепер у всіх країнах тільки ко- ському континенті, як велико’- 
банки з середини, але тих, що обкрадають їх з-зовні. Цей ад- муністи є одинокі люди, що то інтелектуала.

НА ЗЕМЛІ МИР І... БЛАГОВОЛЕНІВ", олин-одні-

\
вокат, а також група американських поступових письменників відкрито, безкомпромісово й 
заявили, що в Злучених Державах не карають смертю людей правдиво боряться проти ви-} болннй штаб довкола Нірінга благоволеніє’, 
високого соціального положення, хоч вони на основі закону зиску іі класової несправед- й демонстрував перед ним свою забудьте собі 
"око за око, зуб за зуб" на це заслуговують, але карають лю- ливости капіталістичного 
лей бідних. Отже самі сторонникн демократи казухТь.
Злучених Державах закон, що карає на смерть, є класовим за- ти 
коном

ПРАВЛЯТЬ ДР.СГЮТИЧНО НА 
ОСТРОВІ САМОА.

футболннмн роселенята- і є у нас в банку!? А кжія наша ті-ж цього періоду були біль- тон поємности, з 12 палевими стоп, бувший гавайський пред-
Але ось ми переходимо в країни європейської Демократії, ми' так репетує в "О. В. U від океану до океану. Так от де щі або менші війни. гарматами, вставленими в них; ставиик у Злучених Державах,

Правда, одна з них є вже країною фашістської диктатури. Bulletin” В кожній своїй лєк- поїдеш, куди підеш, не забудь Коли-ж поглянемо на рекорд тенкї, що можуть посуватись виступив з публичним закидом
Тиькн-ж суди, як кажуть нам знавці отого судового права, на- ції Скат Нірінг підкреслював в мовиТи пре нас добре слово, повоєнний, то побачимо, що від 12 до 25 миль на годину, проти американського уряду,
віть під ріжними видами капіталістичної диктатури .лишаються питомий йому спосіб коиеч- ; Знають обіюйники, що слово після війни 1914 р., війни, автоматичну контролю аеро- то він поводиться деспотично
всесТороннимн, незалежними. Навіть в іЬрській Росії над най- ність єдиного фронту всіх Ската Нірінга — є голосніше, що "мала покласти край всім плинів, ріжні бактерії та про- з тубильчим населенням остро-
в и тою судовою управою стояв напне; “Творите суд правий, трейд-юній для успішної бо- чим цілого фут-б одного шта- війнам", тягнеться безперерив- тиділаючі середники, чудерна- в а Самоа,
милостивий и равншї для всех”. • . ■ " ротьби з централізованим капі- б у з О.В.Ю. з їх чверть міліон- ний ланцюх нових війн, почина- цькі тенкі, “смертоносні” та ни

Скільки в нему було тої правоти та ми.тостн. на скільки він талом, що веде шалений наступ но-доларовин фондом, за роб- ючи від нападів на радянську ші проміння? 
був однаковий для всіх, npq.ue говорять нам сибірські катор- на робітництво у всіх галузях леким 
;н, ІШісельбург, Петропавловка й каземати ннших тюрем. індустрії, пояснював потребу справі.

Але ми от недавно читали в газетах, що у Львові, засудже- того єдиного фронту трудя-1 
.'V " ‘ -

ІМИ

Злучені Держави позбавили
населення острова
впливу в політичних справах і 
правлять ним після своєї волі 
й своїх інтересів.

всякого
Це все очевидно не для занеюнійній революцію і кінчаючи маро-

канською та сирійською війна- бавки
зовсім на

Але Скат Нірінг не з тих, ми

і •і,'...В
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НА ПЛЕНУМІ ПОШИРЕНОГО ВНКОН- КІНЕМАТОГРАФ ЯК КАПІТАЛІСТИЧНЕ З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ 
КОМУ КОМІНТЕРНУ. ЗНАРЯДДЯ.

QfNK) відповідної організації. Як-же 
приступити до організований ? Треби 
общипуватись насамперед на місце*.

ТИНКИ працюють, опкдв увій
ти в склад Трсід енд Лейбор Кавн- 
сід~, котрий відтак треба переорга
нізувати, бо так вк 'то він тепер
*4ЄМа- ЧЦа» Д4ШіН-*ИК*г-ВМ HWftCT «tgWTUf »; •

бо він наскрізь реакційний.

Де робі

СВОЯ ВИКОНКОМУ П. ІНТЕР- робітничої кляси для боротьби 
НАЦІОНАЛУ. проти капіталістичної та імпе-

Кінематограф, Властиво ру- ось: меблі, кухонну посуду, о- Сесія Виконкому U Інтерна "îT^L1‘crwcf?°* тт S бтля
Револишійний профрух не зре- противники вперто виновая- хомі образки. показувані в дяг, автомобілі і т. п. і ^«^ірас Ціоналу відбудеться у Ціріху. в на "огіч’ми флнимх в І в- 
четься звязку з компартіями, ються від таких пропозицій, численних театрах більших і смаку до них та бажання на- ІІІванцарії, II. і 12. квітня. На ^ОП.1, к п,коМ соціялістично- 
_ . Вони хочуть все монополі з\ - менших міст Злучених Лержав бути їх собі. І порядку денному стоять пнтан* го нтсРнацюнал> повинен за-
Питання про вступ профсо- ^ „ своі _ ' Г Канади, цей здобуток капі- Це призводить до збільшен- ня про підготовку конференції "^понувати Виконконові 111.

”3,е Райського Союзу до та.шмуХХ. століття, досягнув ня імпорту американських то- в справах еміграції, що скли- Інтернаціоналу скликати обєд-
Амстердамського Інтерна ці она- На шляху до еяиостм не забу- * : • * ' „ V нану конференц Ю для обмір-' , . ьаймп ішп —».......... - свого найвищого стану вдо- варів скрізь, де тільки пока- кається U Інтернаціоналом 4 1 д 1
лк. вперше повстало перед ре- ванно про зміцнення наших , . . 1 ховання можливостей ствопен-. 4 . , мп«і«гі* скоиалення і робить надзвн- зхеться американські фільму спільно з Амстердамським Ін- , . ^ .
форм.суми на в.л н чайно великий вплив на робіт- Вісімдесять процент всіх по- тернацюналом профсоїбзів на н ' 'єднаного нтернацюналу .
ЗИЛ‘ f’kV' Ле,!гаГшя В Д0КН ‘ЛИННЙ І-ггернаціонал ннцтво. Це - безперечно
и' 11 'к ’ ‘ ’ ‘ * не буде створено, ми повинні Цю індустрію контролює ка- виробляється американськими низка політичних питань: як
наших не,в говорах ми ніколи ддді збільшувати свій вплив і піталістична кляса. але вона плютократами 
ні пилялись за формалі.н >сти. 4Мщняти ceoj організації. За при тім розраховує найбільше 
Тому, не зважаючи, на те. що МИ(ПЛНЙ період 
наше первісне rac.ro мало в со
бі миття двох Інтернаиіона-

( Доклад тоо. А. Лозооського про світо»** профрух.)

КирАанюк

! КАНАДІЙСЬКА РОБІТНИЧА 
ОБОРОННА ЛІГА.

Торонто, Онт.

ОрганізшЯниВ рух* робітництва в 
Торонто посіепенно зростає, в це до
казу,. що робітнича кавса влат алі 
ст.те в обороні СВОЇХ роб^тнучнх прав. 

Кожний робітнк і робітВнця мусять

казуваних в цілому світі фільм 18. травня у Лондоні, а також
бельг ійські соціал-демо
крати ЛОМЛЯТЬ СТРАЙК.ставитися до конференції в 

Чотири пятих фільмового справах роззброєння, до полі
пи досягли на підтримку робітничої кля- ринку контролюється амери- тичного переслідування у краї

ни <км успіхів, переводячи так-' си. Це єдина штука, що мїе ма- ханськими театральними під- яах, де маніє реакція, в першу
і єдина штука, де приемцями. Ці фільми роблять чергу в Італії та Болгарії; даль- 

наших партій ці, що попирають її. не дмісту- вплив на торговлю зі Сходом, ші заходи для ратифікації Ва-
Політику т\т країнами.латинської Америки і шингтонської конференції про 

капіталістична кляса Африкою 
(кінематографі

бути в організації Та чимало знай
деться таких, що скаж>ть: тдЧіка ко
ристь мені д Toit), що я буду в ор
ганізації?

Восьми -місячна страйкова 
боротьба бельгійських мета- 
лівців закінчилася повного нев
дачею для робітників з приво
ду акції соціяд-демократичних 
вождів, які агітували за скін-

Робітник > і робітнице! 
Користь с велика і то дуже велика. 
По перше, робітнича організація 
в обороні робітничих інтересів.

тику єдиного фронту? До чиста сове попертя 
хиб у роботі
>а минулий період, відносить-! ють політики 
ся переоцінка наших сил, недо- диктує

лі в. ми згодились і на поста
новку питання в иншій формі, 
а саме, ми почали переговори 
про входження радянських 
профсоюзів до Амстердам 
Аікого Інтернаціоналу. Така 
постановка питання викликала 
силу ріжних леґенд. що їх по
ширювали реформісти для то 
го. щоб обдурити робітників 
Поширюються, наприклад, чут
ки про вихід радянських" проф- 
сою зів з Профінт-ернч, про

dr,
8-ми годинний робочий день дрие. на дпм.п ,іннч не одиниці, алеченням страйку. Страйк пер 

почався ще в червні м. р. в 
районі Шарлєруя з приводу 1д> же баї
спроб підприємців обнизити П>'6ііннкіа. н.ініті, ще u капіга неміч

ного ладі Але робітнича кляса му
сить б> ін свідома тою, за що має 
боротись а клясон. капіта.іістнчнокі, 

ДО бо капііалісіи є добре сиідомі своїх 
aces дружно -

станіть ,в їх обороні. До ТОЮ ВОНИ

СИЛЬНОЇ кріпкоі ДИСЦІгі.ІІНОНЗНОІ |>о-Ь

бгтннчої органЬації можна ьнбчіротя 
іто корисних прав для

Американські фільми значно та иншіоцінка сил супротинвйка і не-[через 
правильне вживання самої так- чннй) трост. 
тики єдиного фронту 
наші партії виставляли, як

свій
завоювали під свій вплив філь
мові індустрії в Німеччині. I- 
та.іії та Англії. • Це спонукало

На сесії обмірковуватиметь
ся також питання про організа
цію окремого соціалістичного 
жіночого кмітету.

Иноді Засіб поневолювання
плятформу єдностн, непридат робітництва. європейські держави обмежи
ні платформи дія робітників • Маси від найбільшого , про- ти Suif орт чужоземних фільм 

Особливо мисливого центру до наймев- Обмеження виміряні зле,біль 
того містечка падають жер- ша проти Американців, 

партії, коли нею керувала Рут твою впливу, який роблять на 
Фішср

З другого бок\

заробітню платню на 5 проц. 
Тоді застрайкувало було 15 
тисяч робітників, а коли

сошил-демократів 
це виявилось у німецькій ким

страйку прилучилися н инші,ішересів 
райони, загальне число страй
карів виносило 75 тисяч. Соці-

і тому впниНЕЗАЛЕЖНА ПАРТІЯ ПРАЦІ 
ВИМАГАЄ СТВОРЕННЯ 

ЄДИНОГО ФРОНТУ.

Англійська Незалежна ІІар-
вжива.ін методів листування з використовує кінематограф як свій стейтовий департамент, че- тія Праці, яка домагається скли 
соція.т - демократичними про-j один з найуспішніших " засо- рез амбасади та представим- каиня спільної конференції II. і 
водирнми. не втягаючи в кам- |бів, щоб тримати робітництво цтва, дуже енергічно о проте- щ Інтернаціонал ів, в своїй ре-
панію єдностн широкі маси. ; під своїм шкідливим впливом, стовівав ухвалу чужоземних, у- золюції, які вона вносить на се-
Хибою компартії є також гл-| Тепер процес пізнавання о- рядів щодо обмежень, виміря- cjK, Виконкому II. Інтернаціона 
сло "єдностн за всяку ціну”, аж кремими особами всесвіту з де- них головно проти напливу а-
до відмовлення від своїх по- : більша відбувається через око мериканських фільм. Це цілком
глядів та принціпів включно.

на своїх услуїах: поліцію, 
А робітники і ро-11ІПИГІВ І IlptvÇ>

Лі і ниці кого мають на своїх у слу
гах? Нікого. Робітництво мусить по-

Уряд допомагає магнатам.фільми, в тойїхні иочуваня ял-демократичні вожди ви са
мого початку вели акцію за 
зломанням страйку. Це одначе 
не вдалося. Аж тепер, після 8 
місячних змагань, вдалося пе
ретягну т.и певну частину робіт
ників до праці за обнижену па 
З цроцет заробітню платню- і 

м самим цілковито зло мати

звільнення їх і під впливу ком 
Все це. звичайно.

Уряд Злучених Держав черезми иноді час, як спритна пануюча кляса
парти і т. л 
нісенітниці і всі переговори ра
дянських профсоюзів провади
лись в найтіснішому контакто-

к.іадатись на свої власні сили, мусить 
органЬуватись до боротьби за по
ліпшення своєї робітничої долі.

Подумайте лише скільки то робіт
ників мучиться в тюрмах як в Поль
щі. Румунії, Болі арії, так в инших ка
піталістичних країнах! І чи-ж вони 
не очікують одного з двох: волі або 
смертної кари?

не треба стати в обороні тих селян 
та робітників, котрі мучаться по тюр
мах? Так, ми мусимо прийти їм на 
поміч, але одинцем ми нічого не вді
ємо, ми мусимо взятися до діла ма
сово, тоб-то, щоб всі робітники взя
ли Участь у допомозі політичним низ-

ві з ГІрофінтерном та компар
Tie лу, каже

”3 огляду на неодмінну по-
шляхом видження, оглядав- зрозуміле. .Справа неабияка? ТрЄ(-,у здійснення солідарности 

Такі явища спостерігались в ня даних річей, чи подій. Це фільмові барони можуть потер- 
У всіх своїх виступах керов- Чехословаччині та Німеччині, робить рухомі образки більш піти дещо під зглядом зисків, 

никн Амстердаму запевняють. Хибою є також певна “нетер- .успішним середником в їх фун- стяганих з чужоземних кишень, 
щр їхня організація є єдиною плячість” и питанні про про* кції притримування робітнії- А в такім випадку їхній уря*д 
організацією світового проф- ведення єдностн. Деякі това- цтва в неволі. завжди за ними впімнеться.
руху. Проте, факти говорять рипи в Німеччині та Чехосло-; рухомі образки використо- Кінотеатр тепер контро.ію- 
проти цього. До Амстердам каччині просто роспускали вуніться капіталістичною кля- еться буржуазією,' за виїмком 
ського Інтернаціоналу входить свої революційні організації, сою не тільки проти місцевої радянСькогсі Сонна 
22 організації, що з mfx тільки прагнучи до 'безпосереднього робітничої кляси. , але ви- та_-)ят використовує кінотеатр 
З поза Європою. Але і в Іів- злиття з реформістами. Ця хи- ни показались тепер' багато у- Д1Я' піднесення свого соція.ть- 
ропі Амстердам ще не має за ба сполучена з наївністю де- спішнішими місіонерами в слу- ного культурного, політично- 
собою всіх робітників. ІІроф- яких ліквідаторських настроїв женні капіталістичним інтере- 
сонізн С.Р.С.Р., половина проф- у відношенні до самого ІІроф- СІ1М в чужих краях, 
союзів Франції, біля чверти ро- інтерну та його організацій
бітників Чехословаччини мале- А" звязку з цими настроями, гу- долар, а відтак штик, але філь- 
жать до Профінтерну; профрух сло злиття Амстердаму з Проф- Ма випереджує навіть долара.
Румунії, Югославії, Болгарії та інтерном иноді спрощувалось і Сітка економічного захвату не 
Греції теж здебільшого наш і замінялось просто гаслом всту - Е завжди свідомо уплянованим 
не приєднується до Профінтср- пу радянських профсоюзів до фактором 
на тільки через політичний те- Амстердаму 
pop. За межами Європи стани
вище Амстердаму ще гірше. У- прекрасних резолюцій, гово- 
весь китайський профрух, ліва рить, наприкінці тов. Лозов- 
частина японських профсоюзів, ськнй. але практична робота 
профеокмй Індонезії та цілої не завжди сходиться з ними, 
низки инших кольоніяльних Я хотів би висловити певність.

Амстердам утратив свої пози
ції лота Європою.

; и
Скорше емеру, як 

А що чи на це скажемо? Чи
страйк.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
ПРО ЮНІШ РУХ НІ СЕКЦІЇ. на це не зваж..ли і переї олосл кали, що 

при илаченню квартальних вкладок 
ніхто більше не дасть як $>50 і сек
ретар не сміє нисл-ііи^и гренд лоджу 
більше .іні цента. 'ф 

Слідуючий регулярний мігінг це І о 
льокалн* відбудеться на 4. квітня 1026 
і сподіємося, що до нас- загостить 
“саржа" j Тором і а і

Н Торонто робітники вже приступи
ли до такої масової організації і вже 
зорганізували три відділи Канадій- 
ської Робітничої Обороичої Ліги: 
відділи англійський, польський і у- 
країнськнй. Наш український відділ 
організований ще в місяці січні ц. р. 
Спершу вписалось 70 членів, дальше 
збори відбулися на початку люто
го, де знову число членів збільшило
ся, так що до сьоіодня маємо 95 чле
нів в нашім відділі. Всі члени зложи
ли по 10 центів місячної вкладки. На 
тих-же самих зборах вибрано заряд 
відділу.

Старанням українського і поль
ською відділів скликано дня 14. бе- 
резня' протестаційний масовий мітінґ 
проти засуд> майнерів в західній Ка
наді в Лроміелер, Алта. Голою зборів 
вибрано т. І Колісника, а бесідниками 
були товариші: Ін. Стефаиіцький на 
\ країнській моїтї; Добро^ольський на 
польській і Сміт йа англійській 
ІІротестаційиу резолюцію прочитав т. 
Сміт на англійській мові, а по україн
ськії прочитав т. 1 Стефаиіцький.

Резолюція післана дії міністерства 
справедливості! в Оттаві.

Колекти було зібрано $31.80; кошт 
салі і оголошення $15.00; лклано для 
майнерів iV Дромі елер $16.80.

Думаю від себе сказати те, щоб і 
подавалися за ін

де її роле-
Ганна. Алта.

Іірочигавши допис в “У Р Н і Ка
рою з Венкувер і мене зібрала охо
та дещо, написати про * юнійиий рух 
залізнодорожників неї місце воп и 
Можна сказати, що місцевий льокаль 
255 Ю.Ь.М. <>ф В.К. дуже хоруван на 
Гомперсівшину, бо не. було відповід
ною заряду, щоб вести роботу як 
слід. Останніми часами обставини на 
секціях дуже погіршилися і це ^acta- 
вило “секшинмена ’ більше думати і 
працювати над собою. Тому і наш 
юнійнйй .тьокаль поступив значно 
вперед : -вибрано новий і а ряд з че
сних робітників, які розуміють, як про 
вадити роботу в організації. А лед- 
во животіючого відділу зроблено 
сильний і боєздатний льокаль. який, 
як не помиляюся, виступив перший 
її Канаді на отвертх боротьбу і Аме
риканською Федерацією Прані.

Дня 3. січня и. р на регх лярнім мі
гінг v наш льокаль рішучо ч.иіротесту- 
в.ін проти примусової асекурації і ви- 

I ютовим резолюцію, яку розіслано до 
І всіх лвокалів Ю.Ь.М. оф В.F в Кана
лі, щоб зірвати шосинн з Американ
ською Федерацією Праці і прилучи
шся до Канадійської Юнії С.Б.Р.К

Дня 14 березня ц, р льокаль ві^- 
бч в спеція п.ний мітінг. Секретар пе
речитав привітні листи і повідомлен
ня від других льокалів, а на останку 
перечитав довжезні листи від юній-

го і економічного рі'вня
О. І Bimtinery ба 

навіть якийсь панич має приїхати з
Це правда, що спершу йде

Дітройт, Міш
Тепер звертаюся до вас, товариші, 

залізнодорожники: читайте робітничу 
пресу і дописуйте до неї про те, як 
> ваших льокалнх провадиться робо- 
іі а іакож подумайте над цим, чи не

КОМУНІСТИ І НАЦІОНАЛЬНА 
МОВА НА ПІДКАРПАТТЮ.

На конференції чехослова- 
Капіталізм росте, цької компартії, що відбулася 

поширюється, а імперіалізм ви- в Акна-Солетіна, виступив з 
Ми маємо дхже багато тез і користовує ту сітку, яку систе- промовою комуністичний ло

ма спромагається витворити. сол Мондо.к. Він заявив:
Тепер понад 30 процент до- "Партія була до цього1 

ходу фільмового Уросту при- часу так переобтяжена "орга- 
буває з показування фільм в нізаційним оформленням та 
инших країнах. Дохід з цього роботою в справі зміцнення, 
джерела спонукує плютокра- що не мала змоги звернути се
тів до завоювання нових тере- рйозну увагу на національне 
нів, щоб можна постійно збіль- питання. В цей час чеська бур

жуазія використала суперечки 
про мову в Прикарпатській V- 
краіні в своїх реакційних ці- 

“Реклима оплачується", це є ,-|Ях. Ми спільно з усі ми брата- 
гасло, яке приймають всі ка- ми, робітниками та селянами 
піталісти. Той факт, що товари Радянської України. Західної 
американських фабрикантів так України, Буковини та Бссара- 

Драмгурток при У.Р.Д. у Він- замітко виставляються в філь- бії творимо єдиний укрііїн-
ндуть в инші країни, ськнй робітничо-селянський на- 

це стіму- род". Промова т, Moндока бу- 
(оживлює Iі торговлю з ла формальним проголошен- 

Ходяча в те- ннм від імени компартії укр. 
ности: пропорційне представ будеться в У.Р.Д. масове віче, атри публика бачить в фільмах мови, як національнної мови в 
ництво.і т. д. Однак, наші су - а вєчером величавий концерт, [гарні американські вироби, як Підкарпатській Україні.

варю нам мати свою сторінк> у ро
бітничо м> часописові "У. PB. 
тіснішого порозуміння, би-ni нас, У- 
кріинцін, працює, на ^секціях не мале

для
*

З товариським привітом,
М Макар, секшинмен.

країн входять до Профінтср- що всі комуністичні партії на 
ну. Тому, стрсмління Амстерда- 1 (Ю процент виконають взяті 
м\ вважати себе за єдину між на себе в галузі профруху з’о- 
народню профорганізацію, зви- бовязання і як слід, по-біл 
чайно, не к обґрунтоване. X" вицвкому , візьмуться до 
центрі у ваги всіх партій мусить ви завоювання профсоюзів. 
бути утворення ЄДИНОГО Проф- 
інтерну. Звертаючись до на
ших супротивників з пропози
цією організації такого Інтер
націоналу. ми йдемо на всі по-

КАПІТАЛІСТИ ЗНИЖУЮТЬ 
ПЛАТНЮ,шати зиск.

Кіченер, Онт.

Місцеві властителі гумових фабрик 
змовились і понаписували заяви до 
робітників, що мусять знизити Плат
ині, бо іим самим, мовляв, ліпше пу
стять в рух фабрики .і одного під
приємств;) вже були вийшли робітни
ки на страйк, але з причини, шо не 
зорганізовані, фабриканти скористали 
і на другий день робітники по одному 
вернули назад до роботи В дру
гій фірмі, так само говорять. про 
страйк, але те не вийшли та хоч-би 
й вийшли, то такий груповий страйк 
наперед засуджений на невдачу з

“Рекляма оплачується".

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО! другі місце КОСТИ 

формаціями до Крає ного Виконавчо
го Комітету та засновували н себе від
діли Канадійської Робітничої Обо- 
рончої Ліги, бо доломої у політичним 
ня тим треба дати.

ступки в організаційних пнтан- нілегу відограе в суботу, 10-го мах, які 
них, ми додержуємось найде- квітня дуже цікаву й повчань Цілком зрозумілий 
мокрагичніших методів обран- чу драму п. н.: “В БУРЛИВІ лює 
ня делегатів на цей конгрес єл ДНІ”. В неділю, 11. квітня від- цими країнами

ніч “саржі і від найвищого пана пре 
з йде ні а Ф.юздейла. Пан Президент
назвав нас червоними та ще і комуні
стами і заі розив, що відбере чартер, 
як що льокаль не поправиться і не 
^ідтяїне ре)олк>ціи», котру було у- 
хвалено "1 січня 1926 р. Але члени

їв Н Колісник.

Товариші! Відмовляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти”!0 -♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

ло перемогти в революції, а мати ці шляхи мо- ми їх злобували собі 
жна було лише в тому випадку, коли-б на

Треба сказати ще ось шо: протягом 1918 і| 
На другому з’їзді Рад, де вибрано було мер- г919 років на залізничників сипалися обвину 

вачування, про них говорили трохи як не про ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕі шляхах у нас були свої командири. Але всі ці 
відповідальні місця перебували, або в руках на-

Iших відвертих ворогів, або дрібно-буржуазних З’їзд ухвалив вибрати його на окремому залі- істиною 
угодовоьких елементів (старі спеціалісти, Вік- зничому з’їзді, а потім затвердити на BLIBK 
жель й т ин. )

ших народних комісарів, місце народнього ко-і
місара шляхів сполучення залишилося вільним контр-революшонерів, але істина залишиться 

як-би не героїчна, відважна робота 
передових загонів залізничників, зібраний пер- 

Коли зібрався залізничний з’їзд, т. А. С. Буб-Ішим комісаріатом з Леніном на чолі (він ніколи 
завдань нов. член ЦК, командируванні! 

листопад—грудень, було цтва роботою на залізницях, і я

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка /VI. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)

(Продовження.)

Хвилину я дивився на Леніна і хоча незруч
но було перешкоджати його думки, але не ви
тримай і запитав Іліча:

Що тлм гадають робітники инших країн 
Тов. Ленін не відриваючись від мали відио-

Ось чому одним з найголовніших для керовнн не залишав нас без керовництва), робота, яка 
побачили, що і провадилася в жахливих у мовах (залізничники 

|буз розколу з правими ес-ерами ми з’їзду не за- ; то самому характері своєї праці були завжди 
Протягом всієї попередньої доби ми -для воюємо, бо вже тоді праві ес-ери вступили на І в огні), бо ввесь 1918 і 1919 рік війна гіровади- 

цього зробили дуже мало. Доводилося йти в контр-революціііний шлях 
) ! бій за шляхи сполучення \ такий момент, коли

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купиш, а будете мат корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли чигаєте, то не можете та* 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінцд.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" вн 
рівночасно бага’то вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вжила ються книжки за по- 
переіним надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Newt 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man

революції в тон час. 
видерти владу на залізниці з рук Вікжеля

їлася на колії), як-би не ця повна жертв, зли
Праві сс-ерн пішли геть, і з’їзд вибрав мене і днів робота, яка . не знаходила підтримки 

наші су противники завоювали всі командні по- на Народнього Комісара Шляхів Сполучення чи-1 (за винятком Леніна та Свердлова)
! сади. ІШ щастя, вони не завоювали (та й не сленною більшістю голосів; другим кандидатом своїх товаришів комуністів, ми, наша партія, 
:іе могли завоювати) залізничний пролєтаріят. був Олекса Єгорович Рогов, теж наш старий не утримали-б у руках цю крицеву вісь револю- 
Завоювання симпатій залізничників і організа- революціонер-більшовик, відомий революцій- ції. 
цін нашої бази на шляхах

навіть у !
вів

Наступати, п■ >тім окопатися її сидячи в 
шанцях чекати допомоги.

Я вийшов u Смольного з таким переконан
ням, що революція в твердих руках і що немає 
в світі другого такого Іліча, щоб так глибоко 
н чуло розумів душу робітника.

Спи спокійно, проводирю1 
Робітники також тебе зрозуміли.

це й було те зав- ний діяч Сибіру, учасник бурхливих подій (о- 
дання. що його накреслив Володимир Іліч. зброеного повстаня на залізницях) 1905 року.
В коротенькій Замітці не місце /агадо розмов
ляти про те, як точидася боротьба за залізнії- димйрові Ілічеві, він покликав мене й запитав У Володимирі Ілічеві, ми знайдемо все 
ці. з жовтня 1917 року аж до січня19І8 року, а

Ось тут саме й побачили не лише ми, 
близько стояли до Володимира Іліча, але й всі

шо

Коли доповідь про це було, зроблено Воло- відповідальні залізничники взагалі, шо в ньому,
і під- !

"чи вам все однаково, на якій посаді працюва- тримку, і пораду, і матеріальну допомогу, і у- 
іе треба просто сказати, що плян і най^ібні- ти на залізницях?” Я відповів, шо не тільки все хвалу.
ші детайлі нашої тактики вироблялися Володи- однаково, а. навіть, було-б уаще, як-би мене А це було для нас все. З таким проводирок, 
миром Ілічем. З першого дня мого вступу в у- зовсім відкликали від залізниць (мене в листо- товаришем, другом мас. як Володимир Іліч, І
правліня шляхами сполучення (мене було при- паді призначив на залізниці ЦК, але я протягом можна було забути всі незгоди й невдачі,
шачено одночасно з Марком Тимоіфієвичом Е- тужня відмовлявся йти туди, і лише після на- (Далі буде.)

1 лізаровом, тимчасово викону ючим обов’язки ь^зу Володимира Іліча. приступив до виконання
Залізничнії з і ід. що про нього пише тов. Пар. Ком. Шляхів Сполу чення, 7. або 8. листопа- choix обовязків). Володимир Іліч вказав, що-----~

Тарай, була скликано в грудні 191, року. Нін, та і *18 р. і. з ж до того, як я покинув залізниці народнім комісаром повинен бути робітник Ро- Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя
• мав величезне значіння в нашій боротьбі з в березні 1919 р„ кожного дня я робив найдо- гов, хоча він одержав меншість го.ірсів; а я одинока газета в Канаді — “Українські Робіт-

котр-революцією. Воно й зрозуміло: залізнії- сконаліший доклад вранці або ввечері про стан повинен бути його заступником. ничі Вісти” — видається лише за твої гроші і
ці на протязі есті громадянської-війни були ті- справи на залізницях і жадна дрібний^ не мина- При цьому Володимир Іліч додав, шо я, як инших таких самих, як ти. Памятай, шо твоя 
єю крицевою віссю, що u повертаючи росіи- іа уваги Леніна. Особливо уважно ставився і всі, повинен еюпомагати новому комісарові, газета від нікого не надіється помочі, лише від 
ськнй пролетар під кер івництвом нашої партії Володимир Іліч до шляхів сполу чення в критим- й накреслив плян майбутньої праці. ' тебе. Тому присилай передплату І скільки змо-
скеровував свої удари проти ворогів. Не маючи ні моменти революцій Ми проводили цей плян в життя протягом жеш на пресовий фонд,
шляхів сполучення в своїх руках, не мїіжна бу- Одним з таких моментів і була доба, коли всього 1918 року.

ЛЄНІН ПІД БАДЬОРУ Є ЗАЛІЗНИЧНИКІВ.
(CtUu'Ofi Н. // 'WMbbVOi )

Г І
»

;



>

■

“ЛРАІНСЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 6. КВІТНЯ 1926.Сторові 4 * Число 41.
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♦ ! шлеш. Б) в lut тиші шші : Щи во 
хтиві, нам Лрссимч. робити 

і Жидами. Котрі «імен
ДЕЩО ПРО РОБІТНИКІВ

в ді пес. тн.
>

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НОВА ДРАМА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!землі, чи
їж минати, так як зробила Німеччи-
ва , Ікиьша і Ншцими , Ііопидм. а, Вж, від iomolo , « баті *j

A,,ceм", тРе&’ сторітаах “У.Р.В жадної малим про.
U1 nnnoini nrnrvnin/Plinm »иі..'н»ги, х« nejwie тре<^ подбаїи иаш1 мйгікаістк, отож а ріши» лешоНА ДОСВІДІ ПЕРЕКОНУЄМОСЯ, npu са'иі 6ru!i»- ctcirp ,„»»« Шо по і

'JT' •«№»«■.•- ^vSSog^'-vi 'Щ4,Цііі^стаиЦ..іо '»ГИЄ»У"У і
ТжЬойїои, «№-. ши-сси. дати Жиюм .. . Жиди M!CtJ KJ гхд tuftM Au.',M,« „„

«ижти торті ж», «тиками і "ин- ..гхд Ілйи , того ^шка. Ше бо- 
шими гешефтами а и., те млі робити роди вів не „олта, а КЖе х„шсна «

за “ 6'JV,e Tak "“*> Hl “. им- И1 HJ мето порожнл. Він місить наперед ви- - 
™ 1 Ьидно було, шо пити потім в Mrpjt„ і так м
п «поров, не Л.ГКО_бУ^ викруту, ш* три ти дотирв дні СТОІТК ИІИ «ЮРТ 
и.,тис» . в тлености він не Mil нив.- nu 6ра110Ю „ г„ІО само10 пана \
ІЛ'Ж* “ с ,и " Н «киі- «*»“». ш» та* за роботою Ось так шаніють 
на >врат, видають Жидам землю. И|і „ д, „« Сво», шість-
а'на питання відповідав що Жиди на .■ ' J місячну працю. А сказати кому з
землі робити не бтдхтк них про якусь корисна ціль, про пре

совий фонд; дібо передплату “Укр. 
Роб. Вістей', то такий робітник ще й 
вилає. Він так само не загляне ніко

ли до Укр Роб. Дому, хоч Дім стоїть J 
від нею лише через один бльок. € ] 
знову такі робітники, що вони аби ]

*
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО-

. рошшчш дош а вшшпегу

відограє

СВЯТКУВАННЯ ДВОХ РІЧНИЦЬ. -чкішим. то < науки Вони за! на А є
не ме дбають і мросиють на »> - 

В?, ЧЧйІАІІІ
хо платять за шкоду і нічого не ! 

Коли

У_
мім 12 бере ом в мас «ибувся ве- 

хтчлииЛ еимцсрі в честь Т Г. Шев-
тако-! 14»стр перечитую я дописи в Укр 

■V батьижі. ЧОМ! він не IKXH-iat У'А Вили . ь "воірид сви,,м, робіт- 
life до конверту; то воюй „g,, AmHH> до у р д. Шводм. ІО нию, : лГ№~м іЦс

вж зараз вим виповісти : “Я на боль- я' ман * * написати пару слів, хоч
щойно недавно почав я читати “У.Р. 
В. , бо тільки минулого року приїхав 

тмн> на нгуку, котра принесла-6 ю - * Ьанадк
роїк», новсми» прнсутмим хто був 1>исть для неї і ллш рг,дичів і взага Відколи почав я читати “Укр. Роб 
Швечемжо, для ного він в своїм жиі t| J ie ро^ничоі клясх, тяжко А а.: Вкгти Я зрозумій, ХТО < ДІЙСНИМ Про- 

Ийбуьик трудився І чим журив дні ии.і ви: троїть І вгаий- *>иииком робітників з хто запродан
ії»} їм знову продовжився кой- _ чн П ( „х лицях не дає людям ne-1 ием‘ побачив, шо тільки одинока 

1«ейти спокійно а при тім ще й шмат- 
на інструментах. дре ^ оу6і то гроюі .найдуться ІМИЧИ1 *******

пригадати

В СУБОТУ. 10. КВІТНЯ 1926 Р.чемяж
СКЛІЛІМ СМІЛО. ШО все .ВИЙШЛО дуже 
tip*»’ На викритті вкймерту укр 
жор ви співав "Заноміт'1, післж того В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУДати од-шевиків робити не буду 

його долара на місяць і посилати ди-
. о дми і товаришів забрав слово і во- надзвичайно Інтересну і зворушаючу драму з часів ре- І 

водюції на Україні в 4-ох діях С Д. Катана п. н.:
ІІрнсу ТНИЙ. ІБЇГЛИВІДМробітнича преса стає в обороні робіт-Мері оереіиїт) ваннй співами, дскля- 

маціями і і рою 
ери чім бра.іи живу участь не тише ^

іТому взиваю всіх
робгтииків ВСГу. і тепер прнбувших імігрантів, щоб ne- 
нашої органЬації|р*с,али пірити жньколвбивн.

дили нас, торгуючи нашою ш 
аж доки не запродали нас в лапи 

І кілько то

ПЛОДИ НАЛЕЖНОЇ НАУКИ.взиваю у 6р.

ставайте членами Р.З.Т.,
члеикииі нашого відділу, але пацте в 

також і баї ато таких, котрі ще сто- турф 
Дуже

що по
штою. Венкувер, Б. К.

Днв 27. 6е,*,н. у V а Школа і '■Рнподс^лінся .своїй фо,,чанам, по- 
Венкувер істроііа лрчнй з р,. слиіютьс» вскнчи брехнями на сво-

їх Чесних товаришів ро праці, а ко
ли така брехня йому не вдасться, то 
ще потрафить й з кулакйми накинути
ся на другого чесного робітника 

€ й такі робітники, що працюють 
вже через довший час на однім місці 
й лише нарікають на пана і на своє 
життя. Часто можна від них почути 
таке: “Коли вже ті робітники візьмуть 
владу в свої руки?” А ксГли питати 
їх, як це можна зробити, то вони від
повідають, що через організацію. Ват
нії це так говорять, а самі однак не 
впису KiTbÇK до організації і не пра
цюють разом з другими робітника
ми, а тільки відповідають: “Я ще маю 
час”.

Отож, товариші робітники, переко
наймо себе та скажім собі правду , що 

: нам вже давно пора бути зорганізо
ваними, а не говорити, що ми маємо 
ще час належати до організації.

Тож кличу до вас 'робітніїкич Не 
зважайте на одиниці, що вони вам 
щось нерозумне говорять, а уступай
те до робітничої організації, а я ві
рю, що там навчитеся, як обороняти 
свої інтереси перед панською кля-

віь поза нашою організацією посилайте своїх дітей до У. Р. Д 
іарм» винвдались діти У Р .1 ц|в<>ли дайте хоч їм нагоду навчи
ли, виступаючи з грою на мандолі- jтнся ти примірними людьми, щоб 
пах. як також в діючім пінгдстав.іен-

подьської буржуазії.
проліяЛось крони намарно й то ВИ ДУ від новоїон року концерт 

другий тому, що ці два останні були “В БУРЛИВІ ДНІ” — сама назва каже нам, шо драма 
цікава. Не тільки цікава, але й повчак»ча, бо вона ма
лює бурливі часи револкіції на Україні. А що боротьба, 
крім своїх трагічних подій, має також комічні й веселі 
сторони, то й в цій драмі є також багато гумору, співи 
і танці. Одним словом, в ній відбувається бурливе жит
тя, яким й ви самі захопитеся, коли прийдете до Укр.

Робітничого Дому в суботу, 10. квітня.
Не забувайте також, шо весь дохід з цего представлення j 

йде на будову Укр. Робітничого Дому в Торонто.
Тож приходіть громадио!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ПІКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До^ І 
му, а вечерами і в день представлення при касі.

ше через нашу несвідомість.вони не встилалися вас ані ви їх. 
і щоб. вони дяк хвали вам за те, шо 

Нехай живе і розви
то ‘ Дядько Тарас 
на сказати, що всі відзначились пре- 

На закінчення укр. хор від-

Загально пож ди себе обдурити для панської о інте- лійсиі 
ресу. Оце найкращий доказ ним на
дати про н9& побут в Укр. Гал. Ар-

концерти. Не хочу надто хва-
да-іи їм маукх лити тих маленьких дітей, але мушу 

правду сказати, щоби старші зрозу - 
мі.ти, що наука “в ліс не йде .

Підчас останньою концерту цілу 
програму виконали самі діти Слід зі а 
дати про здібності! дпей. котрі лед
ве тому три місяці, як почали вчити
ся гри на інструментах і співу. Гарну

співи В ПІСНЮ H.I смеїтть Т І Шевчен
кається У \* Д. Шкода! Честь тим 
родичам, що посилають своїх дітей мії. де ми власне бачили несправедли

вість на власні очі і відчули ЇЇ на на
шій шкірі. Неньколюбці ще й тепер:

ка і відтак всі вдоволені розійшлися до у р.д Школи1
домі»

ЛрутиЙ концерт б\и > с і іхжний > 
спітьно. і фінськими товаришами

;..Гл • rv;,шевченківський концерт,
сить баї лі о Концерт розпочато спі
шім ініернацкжалх . Опісля внету- 
па-іи товариші і товаришки обох на- В То рол д, дня 14. березня відсвят- 
рі>диосіей зі співами, ірою на~Ш- ковано роковини народження і смер- 
стру ментах і де к.1 я маціями. як та- |тн нашого генія Тараса Шевченка, 
кож один і товаришів прочитав j»e- Програма була досить багата: вступ- 
фе раї Так само виступали діти з не слово, співи, деклямації, реферат, 
ірою на мандолінах, іракічи “Черво- Зі вступним словом виступив т. Д 
ний прапор . “Марш руських дітей Калмуцький. Він вкоротці пояснив 

“Разом товариші , за що публика хго такий буїгТарас Шевченко і чому

Онуфрій Гуцуляк, робкор
заспокоюють нас ріжн^ии обіцянка
ми, з надією ще дальше висмоктувати 
працю робітників; але, здається, що
це>о вже тепер не вгнуть, бо нам очі картинх. представляли собою літні 
повинні створитись після Нашої вда- Година 8-30. Куртина
сної практики. діти вистросні в гри ряди, маленькі.

Отже ше раз взиваю всіх імігран- 6ІЛЬШІ , щс 6ІЛЬШІ Нзраа , мол„. 
тш, щоб перестали вірити маснінькнм ДСНЬКИІ дітоцил грудей залунав дзвін-

ким голосом “Діючий Інтернаціонал”.
бітничої органі 1.1ШЇ та обовязково пс- Присутні- робітники і ,ч,б...... ці ви-
ре дала тили “У.Р. В/’, бо лише ця га
зета вчить нас клясової свідомости

Торолд, Онт. ПІДНОСИТЬСЯ І

■словам патріотів, а ставали в ряди ро-
■

слу хали спів стоячи.
Ученик III. йляси, В. Вакалюк, дек- ■та вказує Нам дорогу, як ставати в 

обороні наших інтересів. Я перед
платив “У.Р.В.” на один квартал, а 
побачивши, Щ(і лише при помочі ро

ли му на в досить влучно, лишень тро
хи за ско$ю.

Відтак 1. група мандолінбвої і скрип

■
ГЖ- ■иаюродила їх бурливими оплесками, ми повинні свяікувати роковини йо- 

На закінчення концерту фінські діти |ю наїюджеиня і смерги Відтак міша-
да.ти маленький живий образ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- • 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
ксівої орхестри відрграла і відспіва- 

бітннуїзі організації та читання п пре- ла -у схсіда ха1а 6ІЛіГ , хчен|щя ц. 
си можна усунути кривди, заподіяні

.ний хор відспівав Заповіт Товариші
Так вміє шанувати свідоме ро

бітництво намить своїх дороіих 
борців і учителів, котрі зносили 
всякі наруги, знущання а так само і 
вмирали задля добра свою народу. 
Хоч тут с багато укр. робітників і ро
бітниць, то чот ось вони байдужно від
носяться до просвіти і організації. 
Нони діївлнгься на світ, але нічого 
не ба чуть. Нарікають, шо злі часи 
настають, але за місць шукати де ко
рінь лиха, вони віддавіть свої остан
ні центи на самогонку, якою затри
мають дальше свій розум. Та як вже 
не хочуть самі нічого знати, то зми
лосердилися-б хоч над своїми дітьми 
і посидлди-6 на науку, щоб хоч діли 
опісля не проклинали своїх родичів, 
шо не дали їм того, що в життю є

і товаришки винизались досить до
бре. Молода т-ка Наталка Бойчук 
добре ніддеклям хвала поезію на 
Смерть Тараса, за що присутні наго
родили її і рімкими оплесками.

кляси, М. Савчхк, віддеклямувала 
нам буржуазією та и наймитами, по- “Ледащий Гриць 
силам) доплату на “У.Р.В.” на цілий

■
Відтак знову 1. 

група відограла і відспівала “Козак 
(.ІК 11 сумі $3.00. а також на передпла- від їзджае , ,, хченнк ц кл леклямх.

"Ровіїинці" $1.50 і 50 центів на нс чхли ви Ів„, - ІМсля це.
"Р«сочрій фонд, бо з "Робітниці мож- 10 І група »HKOH.ua на інструментах 
на теж багато гарного навчитися.

Посилаю отже разом $5.00.

у С T р О К) € ■
■В НЕДІЛЮ, 11. КВІТНЯ 1926 Р.Робітник. ■

Тон. Унґурян в своїм рефераті з'я
сував ціле життя Тараса Шевченка, а 
по скінченню реферату взивав прнсу- 
тних, щоби всі ставали членами ро
бітничої організації.

Гіублики було досить багато,* сві
домі робітники зрозуміти день свята 
свого пролетарського борця за визвіл 
поневоленого люду і зійшлись, щоб 
відсвяткувати цей день 14. березня. 
Можна було запримітити, що кожйий 
був вдоволений. На закінчення хор 
відспівав- “Інтернаціонал”.

■
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Ізі співом “Ой морозе морозеньку".

Відтак ученик IL кл., Лахманець, го
ворив від діючої школи і 2Щкликав

ПОДЯКА ЗА ЖЕРТВИ. ■Досить виї ідно було-6, щоб в ча
сописові подавати новинки, в котрих ВЕЛИЧАВИЙ ■Віннпег, Ман.родичів дітей, щоби посилали своїх

:було-б нарисано, в котрій місцевості гігед 
будується яка фабрика, або залізна

до школи. Після цего забрав 
слово учитель, т. А. Гоголюк, який

Прошу помістити моїх пару слів в 
нашім часописові “У.Р.В." шо до збір
ки грошей на Читальню “Просвіти” 
в Черниці, Галичина.

Гроші, які наспіли на ту ціль на 
мої руки, як з Канади, так і зі Злуче
них Держав в сумі 42 долари, я ви- 

Неї дітей присутні робітники і ро- сяала д„ крав> і |(а диях отримала 
;і одного боку б|тни«' читали з великим ентузшзмом відповіде 

довгот ревалими оплесками.

КОНЦЕРТІНе переважно для тих, шодорога.
тепер приїхали з краю та не мають 
сталої роботи і не розуміють англій-

$'яс> вав ціль школи і її завдання в 
майбутн кому.

В другій части програми діти зно
ву грали, співали й деклямували ду
же добре.

ської мови.
З товариським привітом,

:П Я
Робкор. ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ і 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ. І

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Замітка Редакції. що гроші в краю отрима
ли і я бажаю дати це до відома всім 
жертводавцям через наш часопис. 

Тому прошу помістити цих пару 
* Робітники поїха- !><>« організації ви маєте вступити. Як- слів і(.як що можливо, то також зміст 

ли-б, не дістаівиб там роботи, або дг- Щ(> ви t робітник чи робітниця, то листа 3" краю/
вашим увитим обовязком є вступати

І воно було-б виг ідно, а з другого ні. 
Коли-б газета такі новинки подавала, Тепер слово до вас, робітники і ро
то вона мусіда-6 їх подавати за бур- біт ниці, котрі ще не рішили до кот- ■ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС.

■жуазною пресою

5Імеїі жертводавців не поміщую, щоб 
не забирати багато місця в газеті.

За Комітет збірковий

спали-б там погані умовкни, а потім 
S100.00 і кляли-б робітничу газету, в якій вони в робітничі організації. Такими po

li 0.00 j це вичитали. Тому редакція не може бітничими освітними організаціями є
тут в Канаді і то майже в кожній мі-

Відділ ТУРФДім в Віниіивґ, Май.....................................
Відділ ТУРФДім и Едмонтон, А.ігп.................................
Відділ ТУРФДім в Транскона, Мни.................................
Ві.Дділ ТУРФДім и Модисін Гот, А.іта............................
Відділ ТУРФДім » <І>орт <1>рі‘исіч', (іпт. ......................
Відділ ТУ1*ФДім а Порт Артур, Онт...............................
Відділ ТУРФДім в Ко.их)|н т, Л іга. .... .....................
Відділ ТУРФДім н Ivvimi-h, Л іта.....................................
Відді.і ТУ ЇМ» Дім в Гагкагуїі. С#к...................................
Відділ ТУРФДім н Тімміяе, Онт.....................................
Відділ ТУР'РДІм н. Копії тон, І )цг. . Г. . . . ...........
Відділ ТУРФДім в Комі-ок, Сан;.....................................
Відділ ТУІ’ФДім в'.’Іі'Тбрндж, Л іта.............................
Відділ ТУРФДім в ЛенюкЛАлтгі......................................
Відділ ТУРФДім в <І>орд Ситі, Опт.................................
Відділ ТУР'РДім її Реве.істок, І і. К.................................
Відділ ТУ1*ФДі.м в Ріджайна, Сан................................
Відділ ТУР*РДім в Порт Артур, Оіп......................
Відділ ТУРФДім в Ошаиа, Онт.......................................
Відділ ТУІ*ФДім р Колго|н т, Л іта..........................
Відділ ТУРФДім в Веріґін, Cu t;...................................
Відділ ТУІ*ФДім в Кі нира, ( міг................................. ж.
Відділ ТУІНЦДім в Ред Дір. Ман..........................

V. Відділ ТУРФДім в К.МП ІС, Сан;.....................................
Відділ ТУІчрДіч a h т Торонто, (іііт......... ...................
Відділ ТУРФДім в і Nutt Оіінт Морі, Онт.............
Ві.дді.1 ТУРФДім в ііімвйі, А.тта.......................................
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Колі'арй, Алта..............
Відділ Нііїн екціі ТУРФДім в Вест «ІЮрт Внл’ям, Онт.
Відділ ЖінгекціІ в Вінніпи', Ман.......................... l
Відділ Жінп-кції ТУ РЧ'Дім н РсвелІ-ток. Г>. К.
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Едмонтон, Алта..............
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Дромгелгр, Л іта............
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Саи.атун, Сап;..............
Відділ Жінпкціі ТУІМ'Дім в <І>орт Внл'ям, Онт..........
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Тіммінс, < інт..............
Відділ Жінп'кції ТУРП'Дім в Ііінфсйт, Саї к.
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Торонто, (>ит..................
Відділ Жінп'кції ТУРФДім в Мус Джо, Сап...............
Відділ Жінп'кції ТУІ*ФДім в Мовт|>сжі. Кво................
Відділ Жінп'кції ТУМ'Дім в Іісвєрлой. Алта..............
Відділ Жінсскції ТУІ’ФДім в Порт Артур, Онг............
ВІДДІЛ ЖІНП'КЦІЇ ТУРФДім В 4 Пікша, Онт....................
Відділ Жінп'кції ТУ1*ФДім в Енсопвн.і, і»нт................
Відділ Жінускціі ТУРЦіДіц к Медисін Гст, Алта. ....
Відділ Жінсскції. ТУІ’ФДім в Тщюл.д. Онт....................
Відділ Жінсскції ТУРФДім в Рсчнлтон, (інт................
Відділ Жінсскції ТУРФДім в Са.іт Ойнт Мері, ОнтГ. 
Відділ Жінсскції-ТУРФДім в ІІортадж .та ІІ|к'рі, Ман.
Відділ Жінсскції ТУРФДім в Каїмсн, Алта................
Відділ Жінсскції ТУРФДім b Венкувер, Г>. К..............
Відді.т Жінсскції ТУРФДім в Вест То[юнто, Онт.........
Відділ P.3.T. в Корбін, Б. К..............................................
Відділ P.U.T. в Ойнт Кетерине, Онт...............................
1. Буданнськнй, Снаіи Лейк, Сж-к...................................
П. Орищнн, Віняіцсґ. Ман..........
І. Копій як, Лібав, Ман..................
Н. Флічук, Амааон. Саск..............
В. Чиїмик, Колгорст, .Алта..........
Д. Юрчук, Карамст, (*нт..............
М. Карчеж ький, Ошава. Онт. . ..

сього швагра Гриця 
Заиухляка з Побеїіежа, повіт Сї.ініі- 
сл;шіп, Галйчина. Прошу товіїрмшіи 
написати до мене і подати його ад|іе- 
су. Моя адреса така:.

Ivan KuwalÏM*.
1й:і Barber St., 

Winnipeg, Мам.

лися, а зіссали зужиті на своє призна
чення.

ПОШУКУЮК. Степанток.50.0(1
48.00
40.00

рекомендувати тою, про що вона са
ма не t певна, що ноно доб[>е. сцевосіи відділи му.жеські і жіночі 

Т5 РФДім. ЧИТАЛЬНЯ “ПРОбвіТИ" 
В ЧЕРНИЦІ.

Виділ нашої читальні та ще її член
ство складає на цім місці ще раз щи
ру подяку всім жертводавцям, їх жін-

Хай живе робітнича освітна орга
нізація ТУРФДім! Хай живуть робіт- Дорогі Товариші! 

і ннчі діючі школи! # За лист, як рівно-ж і жертву, скла
даємо В Імені! Читальні щиреньку ПО- рий привіт, 
дяку. .

Наш лист, а опісля долари, які на
спіли 1. січня ц. р., справилц нашим 
членам неописанх радість, а в цілім

ГОВОРЯТЬ кам і дітям та пересилає їм всім шм-
..Іван Юзва.30.00 !

25.50
21.50

Кейора. Ohj.
Черниця, 17. січня 1926.
С. Лиміконський, Гандзенич 21., 

секретар. 
Голова будівельною комітету-: 

Ломіковський Дмитро.

Кілька тутешніх патріотів запросн- 
і ли з Вінніпегу адвоката Арсенича, 

21.50 котрий дай в неділю дня 28. березня З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ. голова читальні НА ЇІР'ОДХ^ 
робітня (шана).
нес. ЗголошуватиЛ особисто або ли
стовно під ч.

комтт.іє тна шевська 
\! арантонаний биз-0(1 (jo відчит на тем\: “Горожанські права 

Відчит отвори в голова Иросівти і по
клик.і» Арсенича до слова.. Арсенич Відділ Р.З.Т. в Корбін, Б. К. числить ки „про те, що Американці і Канадій- 
говорнв про “демократичні влади, поверх ЗО членів, а що до організа- ці прислали на будову нової читаль-
права і засади”, і звичайно казав, що Ційн^ї праці, то вона йде д\жс пи- ні 42 долари. Ваша жертва заохоти- '

1 і.S3 им*«критична влада є найлучша”, бо ияво, бо як жаже пословици: одні в ла ше більше нашу горстку діяльних
12.50 вона, мовляв, вибрана народом і є поле, а друї і в ліс А через шо це членів до дальшої праці, 6Ь вона вже Імена жертводавців, які жертвували

для народ) і править народом, а як псе? Через прокляту піятику. Де- бачить цей Гарний будинок, що вже на допомогу хором\ юнаришові т.
ні') править зле, то народ вибирає ин- котрі члени хочуть працювати в ко- без великих труднощів дасться по- Наконечному з місцевости Торолд,
тих людей до влади, котрі з«адоводь- ристь організації, але на жаль, таких кінчити. Поки що нова читальня по- Онт. Гроші вислані на руки коміте-

д\ же мала частина і вони лише по- дильована і пошита. Вона презенту- ту в цій місцевості!. Жертвували слі-
10.001 Д льше бесідник у своїй промові одинці журяться, однак з тої журби ється дуже гарно в нашім селі, ані дуючі товариші і товаришки:

в сусідиих селах нема будинку, який По 50 ц : Ф. Конопацькігй, Г. Ан-

селі велику несподіванку. Ніхто біль-Корбін, Б. К.
ше про нічо в селі не говорив, тіль-17.00

15.00
15.00

517 Osbome «St.,
Winn і pc g? Man

НА ДОПОМОГУ ХОРОМ У.
(43)Біифейт, Саск.

ПОШУКУЮ свої о товариша Івана 
Торабчака, родом « Закарпатської У- 
краши, Ж> па Кошицька, ночі а Струн
кії1* село Домна, Чехословаччииа. Він 
приїхав до Канади 1 і. червня 1925. 
Хто знав-би про неї о або він сам хай 
зголоситься, на понищу адрес) :

Wasyl Che Ink 
KO. Box 5іч,

12.00 
12.00 
1 1.00 мнйіть народні потреби

нічого не виходитьv9.50 ! дуже жал\вався на те, що Українці 
В не корнета киї, з горожанських прав,

або як,котрийсь має щось із кимсь, неї пори виступати з цим на сторін- Ми не перший раз цего року ста- Антонюк. М. Шкрабайло, А. Коно
во не' вдаєгьсц до суду за розправою, ках “У.Р.В/, однак я вже не можу ради ся відновити війною знищену чи- пацька, 1 Опінька, М. Ьачинськ'ий, 
тілько сам розправляє патиком по го- довше дивитись на це, як ви, за так тальню й зіпсуту та знищену війною ^ Кирильчук; І. А дам 55 н. ; по ЗО ц. :

М Нє ієльський, С. Якнмович, Л. Ко- 
Старші теж нопацький; по 25 ц.: І. Борук, В.

25.3п 'лі бесідник говорив про, патріотизм, хочу я бути для вас босом, як то я воліли вести свою дискусію при чар- 'Крохмаль, І І ерман, С. Антонюк, А. 
10 J « жалувався, шо Українці не хочуть почув від одної о члена на мітінгу, ці, так що одним словом панувало в Конопацький, А. Німії, К. Токарів- 

бути патріотами, а якщо котрий є ним, котрий сказав: “Я сам для ,себе бос селі велике зіпсуття. -Але це му годі ськйй. А. Береска, А. Мандрик, Р. ,Ко- 
1 _ іч встилається назвати4себе патрі- і мені ніхто не сміє заперечити, щоби було з початку зарадити

>н о» ом. Дальше сказав, що де мокра- « не пив горілки, бо я вже мг^ю 24 Дж оце недавно ті одиниці, що ро- 
8.25 Ітична влада не може існувати без роки”. зуміли це лихо, взялися до праці при
7.7-5 " тріотизму. бо патріоти$м надає ду- Товяриїііу, я сам бачу, шо ви вже помочі студентів, збудували в селі 
(^ « - ха народові і скріпляє волю 'до бо- маєте 24 роки, але чому ви не поду- якесь приміщення, де мала-б змогу сяк* ^ Рої а тим ; по 50 и 1 Мокан, 

іютьби і ворогом. Також не забув маєте над тим, що ви будете робити, зійтися молодь, а також Й старші та ^ванський* ^ Токаріво,кий, 1. Сте- 
владу, яку як вам мине 24 роки і як ви не змо- щоб„ в цей спосіб 'рятувати передо- '<*,и,к' л Мороз, В. Остапчух, И. Мар-

деспотизмом, який накине- жсте заробити добі на кусок хліба, всім молодь . від її моральної заі и иіцький: nu ^ 11 : АЖарпушка, II.
Б.25 но силою народові, без во.іі народу, або як на вас' яке каліцтво спаде? Чи белі. * І ембей Разом сколектовано в Бін-
6.0І) при помочі комуністичної агітації і не будете ви жалувати зе тими цей- Спершу бралися ми поправляти ста- Ф( йт ■ Тейлортон ЇІб.УО.
- більшоницьк її армії. Далі говорив тами, котрі ви тепер пропиваєте. Та ру читальню, відтак коли нам вдало- 1>,сім жертводавцям щира подяка.

про1 жидівська кольонію на 5країні, тоді вже б\де за пізно. ся випр<.)сити каміння, цегли і мате- ^ Комітет. А. Антонюк, М. Кириль-
Товариші Корбінці! Як вам в ідо- ріялу, приступили ми до будови но- чхк’ ^ Мокан

Товариші Корбінці! Не хотів я до міг-би рівнатися 5 нашим. ■ Друщак, II. Стаскж, І. Б , А. Сусак, О.

9.00 (41-45) Honora, Ont
ПОТРІБНО хлопця до науки в б лій 

Дббра нагода на-
b.UH лові, а як що і йде. на розправу, то тяжко запрацьовані центи купуєте о- молодь, що ґоді було її заохотити 
1.50 присягає лож но один на другого. Да- трую Самі для себе. Товариші, не до самоосвітної\. праці харськім ремеслі, 

вчитися вставляти форнеси і т. ин 
Зголошуватись під ч. 883 Чі Мейи 
Стр., Вінніпег.

і>б, II. Смо.тій, А. Конопацький; К ) 
Глебів 15 ц.

ІІОІШ КУЮ в важній справі Юрія 
Гнатюка, з села Потічок, пов. Снятин. 
Галичина.Збірка в місце вост и Тей.кгртон.

По $1 00: II. ПоКорний,' С. Катру-
Має перебувши зараз в

аТітройт, Міні. Хто подасть мені йото
адресу, той дістане від мене $20.00 
нагороди. Також пошукую свого дав
нього товариша 
Прошу писати

6.50
6.25

і бесідник і за радянськ) 
! назвав

Андрія Дрібкіка,
до мене На слідуюч)

адресу
Nick Diduck,

І*. О. Box 84, 
Sudbury, Ont.5.00

3.75
(42)Звичайно плакав, що дають Жидам

іемлю, а N краінці скитак«ться поза ме- мо, при нашім відділі Р.З.Т. існує У. вої. Поволі стали нам помагати й лю- 
•).75 л...ми батьківщини в Чехословаччині, Р Д. Школа, котра потребує фінансів де в селі і так праця наша пішла 
3.50 (Франції і иншнх краях

ПОШУКУЮ 
рідного

в дуже важній справі 
<^іта Григорія Коваля, ро

дом з І ирБдниці, повіт Гусятии, Га- 1 
тич.ина. В 1925 р. мав перебувати у 
Вінніпегу, Май. Хто знав-би 
го або він сам,

на заплачення учителя, то-ж допомо- ред
3 25 Г*° скінченню промови, голова Про- жіть утримати1 учителя; діти ше не в
4 (НІ н*ти іаявив Нрисутним, шо можуть силі заплатити самі учителя, бо на- лише те поміг, що заповів в церкві за

і ставити питання бесідникові. ,Іобре ііпь самі члени н# приходять на я- і ільні збори. Сам він одн^к в нашім 
’ _,И в‘-ічмий • всім різбііникам Ситник дає кі-б то не було підприємства товаристві не показався. На випадок.
2.7-у : питання чому ' Уї^ Роб. Вісти назн- Другі знову говорять: “Або я як-би наш ріп хотів нам в дечім по- 
2.75 вакіть декотрих Українців фашістамн що» з якої речі маю працювати на чу- шкодити, то наші члени є готові ви- 
2.50 '1Рсе,нич відповідає, що фашісти це àhx дітей, мої діти до школи не хо- ступити якнайрішучіше проти наймен- 

> -м організація під проводом Муссоліиі, дять. бо в мене дітей нема!" Я вам, меншого йоіо закиду.
котрий править державою при помочі товариші, на це скажу таке: ми на Майже кожного мкяця відограють

v _ війська і прихильників фашізму, а У- те організуємося, щоби ми вчились в нас гарні повчаючі представлення, 
1-< » краінці

НЕ ОМИНІТЬ НЕЇ ДРАМИ!
Що до місцевого попа, то він нам

Надзвичайно зворушаючу 
Драму в пятьох діях Івана То- 
билевича п. н.:

про не- 
піхмну подати йоі о 

адресу абр написати на слідуючу 
адресу : *■JII. Kowal,

73 Augusta Ave., 
Toronto, Ont.

БЕЗТАЛАННА
відограеться в Укр. Роб. Домі 
в 1er Килдонан в суботу, дня

Сьо- 10- квітня ц. р. Згадану драму ПОШУКУЮ своїх краянів — Нико- 
Хоч в нас Не- годня знову відбудеться в нас кон- ВИСТЗВЛЯЄТЬСЯ старанням /КІНО- 14 1 ринчука і йото брата Івана, та-

5.1Н) лом пропонує ставити питання про ма відповідного учителя, однак діти церт “Бандуриста ", який приїзджае до ЧОГО Відділу ІМ. Степана Мель К°Ж Лмитра Косовича, Левона Мель-
Радянську Україну, про котру пан Ар- можуть навчитися бодай української нас зі Львова. miuvu-i « Ігт Сипний r!n.,v. иим>ка 1 ,ЛІИ) Николайчука. Всі вони
сенич говорив. Був такий запит: Де мови, писання, читання, так само і му-- Дня 5. січня 1926 р відбулося за- ., * ‘ " ' ‘ походять і села Давидени-Зруб. по-
краще живеться Українцям в" Поль- оіки сідання виділовнх читальні, які одно- Г>РТ0К ПРИ ' -Р-Л- В ІСТ КИЛДО- ьіт Стор<іжинець, /Буковина. Мають

2.00 ші, Румунії, чи на Рад. У країн? На На цім кінчу і взиваю вас, зали- голосно врадили, щоби за ті долари, .НЗН докладає ВСІХ СИЛ, щоби лссь нсреб> на ти в Злучених Держа-
2.00 ие Арсеннч відповів так: “Не внаю, шіть пити проклятущу горілку, а бе- які ми від Вас одержали, купити дош- представлення випало ВДОВОЛЯ- аХ. знав Г,и Г,Р° них- а<к>
2.00 там не був; на мою думку краще рімея до чесної і корисної праці. * ки на стелю й до виробу вікон та две- н>ЧО. Початок представлення в Ха напиш>ть ло мене

на Радянській Україні, бо там є мілі- Геть з пЬтико»; Хай живе твере- рий, як рівно-ж окову. Ухвалили рів- ГОдині 8 15 вече'зом Ціна ти 
оии Українців і в них є сила чогось зість між робітниками в Корбін! но-ж, що як це все покупиться, щоби „ ' с *
допімнл-тися, а під Польщею і Руму- Робкор вислати Вам рахунок, так, щоби Ви кетів центів,
нією є менше Українців і вони є при- --------- знали, що Ваші гроші не змариува-

(41-
2.50

такого провідника не мають самі і вчили дітей, які мають заступи- з чого молодь дуже задоіизлена 
29.60 і не можуть бути ними. Дальше то- ти колись наше місце

4.50
4.00

t на пони
щу адресу:

2.00 Todor Dzumara, 
Bestel, Ont.11 .*00 1 '46)

Заряд Жінвідділу.
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